

Parte seconda - N. 138

Anno 53

9 giugno 2022

N. 171

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 MAGGIO 2022, N. 855

Variazione di bilancio per utilizzo quote accantonate del risultato di amministrazione 2

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 MAGGIO 2022, N. 861

Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 51, D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. - Variazione compensativa fra capitoli di spesa afferenti a macroaggregati diversi 12

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE BILANCIO 20 MAGGIO 2022, N. 9689

Bilancio di previsione 2022 - 2024 - Prelievo dal Fondo di riserva di cassa - Variazioni al bilancio di previsione, documento tecnico d'accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale 27

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE BILANCIO 24 MAGGIO 2022, N. 9864

Variazione di bilancio per utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione 2021 69

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE BILANCIO 30 MAGGIO 2022, N. 10346

Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 51, comma 4, D.Lgs. 118/2011 - Variazione compensativa fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato 96

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE BILANCIO 1 GIUGNO 2022, N. 10583

Bilancio di previsione 2022 - 2024 - Prelievo dal Fondo di riserva di cassa - Variazioni al bilancio di previsione, documento tecnico d'accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale 104

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 MAGGIO 2022, N. 855

Variazione di bilancio per utilizzo quote accantonate del risultato di amministrazione

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modificazioni e integrazioni;

Considerato in particolare l’articolo 51, il quale stabilisce:

- al comma 2 che “Nel corso dell’esercizio la giunta, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del documento tecnico di accompagnamento e le variazioni del bilancio di previsione” e in particolare la lettera g);

- al comma 3 che “L’ordinamento contabile regionale disciplina le modalità con cui la giunta regionale o il Segretario generale, con provvedimento amministrativo, autorizza le variazioni del bilancio gestionale che non sono di competenza dei dirigenti e del responsabile finanziario.”

Richiamati:

- la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna” per quanto applicabile;

- la Legge regionale 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia di organizzazione e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna” e ss.mm.ii.;

- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 20 “Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2022-2024 (Legge di Stabilità regionale 2022)”;

- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 21 “Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2276 del 27 dicembre 2021 avente ad oggetto “Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024”;

Richiamate:

- la deliberazione n. 104 del 1 febbraio 2016 avente ad oggetto “Disposizioni transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione” ed in particolare il Punto B) lettera g), dell’allegato parte integrante al medesimo provvedimento;

- la propria deliberazione n. 157 del 7/2/2022 “Risultato di amministrazione presunto dell’esercizio 2021 - aggiornamento e integrazione dell’allegato 7 del bilancio di previsione 2022-2024 (legge regionale 28 dicembre 2021, n. 21) e approvazione dell’elenco analitico delle quote vincolate” con la quale è stata effettuata la verifica di tutte le entrate e le spese dell’esercizio 2021;

Vista la richiesta dell’Assessorato al Bilancio, Personale, Patrimonio, Riordino Istituzionale – nota protocollo nr. 0483470.I del 19/5/2022 con la quale si richiede il prelevamento della quota accantonata al fine di consentire il pagamento dell’integrazione regionale;

Ritenuto pertanto di dover procedere, alle variazioni al Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2022-2024, al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024 nonché al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024,

per utilizzare parte della quota accantonata dell’avanzo d’amministrazione per dotare il capitolo U04150 “ONERI DIPENDENTI DALLA INTEGRAZIONE REGIONALE DELLA INDENNITÀ PREMIO DI SERVIZIO INADEL E DELLA INDENNITÀ DI BUONUSCITA ENPAS DALL’ANTICIPAZIONE DELLA SUDETTA INTEGRAZIONE, DALLA CORRESPONSIONE DELLA INDENNITÀ PREMIO DI SERVIZIO AL PERSONALE PER IL QUALE NON OPERA LA RICONGIUNZIONE DEI SERVIZI (L.R. 14 DICEMBRE 1982, N.58 E ART. 15, C. 3, L.R. 30 APRILE 2015, N.2; L.R. 5 MAGGIO 1980, N.29 E ART. 63 L.R. 26 NOVEMBRE 2001, N.43) della necessaria disponibilità, al fine di consentire la registrazione degli impegni per il pagamento dell’integrazione regionale;

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 “Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007” e successive modificazioni e integrazioni;
- n. 468 del 10/4/2017 “Il Sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna” e le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;
- n. 771 del 24/5/2021 “Rafforzamento delle capacità amministrative dell’Ente. Secondo Adeguamento degli assetti organizzativi e linee di Indirizzo 2021”;
- n. 324 del 7 marzo 2022 “Disciplina organica in materia di organizzazione dell’ente e gestione del personale”;
- n. 325 del 7 marzo 2022 “Consolidamento e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale”;
- n. 426 del 21 marzo 2022 avente come oggetto “Riorganizzazione dell’Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia

Richiamata, inoltre, la seguente determinazione del Direttore Generale Politiche Finanziarie:

- n. 5514 del 24 marzo 2022 “Riorganizzazione della Direzione Generale Politiche Finanziarie, conferimento di incarichi dirigenziali, assegnazione del personale e proroga delle posizioni organizzative”.

Visti:

- il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;
- la determina dirigenziale n. 12096 del 25 luglio 2016 avente per oggetto “Ampliamento della trasparenza ai sensi dell’art. 7 comma 3 D.Lgs 33/2013, di cui alla deliberazione della Giunta regionale 25 gennaio 2016 n. 66”;

Richiamate:

- la propria deliberazione n.111 del 31 gennaio 2022 “Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 2022-2024, di transizione al piano integrato di attività e organizzazione di cui all’art. 6 del d.l. n. 80/2021”;

- la determinazione nr. 2335 del 9/2/2022 “Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013. anno 2022”

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell’Assessore al Bilancio, Personale, Patrimonio, Riordino istituzionale;

A voti unanimi e palesi

delibera

sulla base delle richieste di variazione di bilancio citate in premessa e che qui si intendono richiamate:

1) di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022-2024 le variazioni di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di apportare al Documento tecnico di accompagnamento

al Bilancio di previsione 2022-2024 le variazioni di cui all’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 le variazioni di cui all’Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente atto;

4) di approvare il prospetto riportante i dati d’interesse del Tesoriere di cui all’allegato 8 al Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Allegato 4 parte integrante e sostanziale del presente atto);

5) di trasmettere al Tesoriere, dopo l’adozione del presente atto, il prospetto sopraccitato di cui all’allegato 4;

6) di precisare che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiamate in parte narrativa, ed in particolare per quanto previsto dall’art. 7-bis, comma 3, del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

7) di pubblicare la presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico.

Allegato parte integrante - 1

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
 PROTOCOLLO GPG/2022/925

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		previsioni di competenza	0,00	53.000,00	0,00
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	Fondo di Cassa all'1/1/2022		previsioni di cassa	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLI		0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	53.000,00 0,00	0,00

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO GPC/2022/925

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESINTI AL TERMINI DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
Disavanzo di Amministrazione						
MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione						
Programma 10 Risorse umane						
Titolo 1 Spese correnti						
		0,00	previsione di competenza di cui già impegnato	0,00	53.000,00 (0,00)	0,00
			di cui fondo pluriennalevincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00	(0,00)
Totale Programma 10	Risorse umane	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato	0,00 (0,00)	53.000,00 (0,00)	0,00 (0,00)
			previsione di cassa	0,00	0,00	(0,00)
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) 0,00	53.000,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) (0,00)
TOTALE MISSIONI		0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) 0,00	53.000,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) (0,00)
TOTALE GENERALE DELLA SPESA		0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) 0,00	53.000,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) (0,00)

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2022/925

Descrizione Capitoletto	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di Amministrazione			53.000,00		
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente			0,00		
Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità			0,00	0,00	
Fondo di Cassa all'1/1/2022		0,00			0,00
TOTALE GENERALE	0,00	0,00	53.000,00	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/925

Disavanzo di Amministrazione	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
				0,00	0,00	0,00

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10: Risorse umane

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U04150	ONERI DIPENDENTI DALLA INTEGRAZIONE REGIONALE DELLA INDENNITA' PREMIO DI SERVIZIO IN ADEL E DELLA INDENNITA' DI BUON USCITA ENPAS DALL' ANTICIPAZIONE DELLA SUDETTA INTEGRAZIONE, DALLA CORRESPONSIONE DELLA INDENNITA' PREMIO DI SERVIZIO AL PERSONALE PER IL QUALE NON OPERA LA RICONGIUNZIONE DEI SERVIZI (L.R. 14 DICEMBRE 1982, N.58 E ART. 15, C. 3, L.R. 30 APRILE 2015, N.2; L.R. 5 MAGGIO 1980, N.29 E ART. 63 L.R. 26 NOVEMBRE 2001, N.43)	0,00	0,00	53.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 1		0,00	0,00	53.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	53.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 10		0,00	0,00	53.000,00	0,00	0,00
Totale Missione 1		0,00	0,00	53.000,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		0,00	0,00	53.000,00	0,00	0,00

Allegato parte integrante - 3

VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO GPG/2022/925

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitoletto	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di Amministrazione			53.000,00		
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente			0,00	0,00	
Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità			0,00	0,00	0,00
Fondo di Cassa all'1/1/2022		0,00			
TOTALE GENERALE	0,00	0,00	53.000,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/925**

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 32: RISORSE EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10: Risorse umane

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U04150	ONERI DIPENDENTI DALLA INTEGRAZIONE REGIONALE DELLA INDENNITA' PREMIO DI SERVIZIO IN ADEL E DELLA INDENNITA' DI BUON USCITA ENPAS DALL' ANTICIPAZIONE DELLA SUDDETTA INTEGRAZIONE. DALLA CORRESPONSIONE DELLA INDENNITA' PREMIO DI SERVIZIO AL PERSONALE PER IL QUALE NON OPERA LA RICONGIUNZIONE DEI SERVIZI (L.R. 14 DICEMBRE 1982, N.58 E ART. 15, C. 3, L.R. 30 APRILE 2015, N.2; L.R. 5 MAGGIO 1980, N.29 E ART. 63 L.R. 26 NOVEMBRE 2001, N.43)	0,00	0,00	53.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 1		0,00	0,00	53.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	53.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 10		0,00	0,00	53.000,00	0,00	0,00
Totale Missione 1		0,00	0,00	53.000,00	0,00	0,00
Totale Direzione 32		0,00	0,00	53.000,00	0,00	0,00
	Disavanzo di Amministrazione	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		0,00	0,00	53.000,00	0,00	0,00

Allegato parte integrante - 4

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPC/2022/925

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

TITOLO, TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		0,00	0,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		0,00	0,00	
	Utilizzo avanzo di amministrazione		53.000,00	0,00	
	Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità		0,00	0,00	
	Fondo di Cassa		0,00	0,00	
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA					
		residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	53.000,00	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE					
		residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	53.000,00	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo GPC/2022/925**

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
Disavanzo di amministrazione					
MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione		0,00	0,00	
Programma	10 Risorse umane				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 53.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	10 Risorse umane	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 53.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 53.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA					
		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 53.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE GENERALE DELLE USCITE					
		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 53.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 MAGGIO 2022, N. 861

Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 51, D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. - Variazione compensativa fra capitoli di spesa afferenti a macroaggregati diversi

LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modificazioni e integrazioni;

Considerati in particolare:

- l'articolo 51 che disciplina le variazioni al documento tecnico di accompagnamento ed al bilancio gestionale;

Viste:

- la Legge regionale 15/11/2001, n. 40 "Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna" per quanto applicabile;
- la Legge regionale 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di organizzazione e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna" e ss.mm.ii.;
- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 20 "Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2022-2024 (Legge di Stabilità regionale 2022)";
- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 21 "Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024";
- la deliberazione della Giunta regionale n. 2276 del 27/12/2021 avente ad oggetto "Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024";

Richiamata:

- la deliberazione n. 104 del 1 febbraio 2016 avente ad oggetto "Disposizioni transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione" ed in particolare il Punto B) lettera g), dell'allegato parte integrante al medesimo provvedimento;

Viste le seguenti richieste di variazione di bilancio pervenute da:

- Assessorato sviluppo economico e green economy, lavoro, formazione - note protocollo n.0474680.I del 17/5/2022 e n. 0492346 del 24/5/2022;

- Vicepresidenza - Assessorato contrasto alle disuguaglianze e Transizione ecologica: patto per il clima, welfare, politiche abitative, politiche giovanili, cooperazione internazionale allo sviluppo, relazioni internazionali, rapporti con l'ue - note protocollo nr. 0478467.I del 18/5/2022 e nr. 0507975.I del 30/5/2022;

- Presidenza - nota protocollo nr. 0478936.I del 18/5/2022;

- Assessorato alla scuola, università, ricerca, agenda digitale - nota protocollo nr. 0495891.I del 25/5/2022;

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 "Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007" e successive modificazioni e integrazioni;
- n. 468 del 10/4/2017 "Il Sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna" e le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del

13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

- n. 771 del 24/5/2021 "Rafforzamento delle capacità amministrative dell'Ente. Secondo Adeguamento degli assetti organizzativi e linee di Indirizzo 2021";
- n. 324 del 7/3/2022 "Disciplina organica in materia di organizzazione dell'ente e gestione del personale";
- n.325 del 7/3/2022 "Consolidamento e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale";
- n. 426 del 21 marzo 2022 avente come oggetto "Riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia

Richiamata, inoltre, la seguente determinazione:

- n.5514 del 24/3/2022 "Riorganizzazione della Direzione Generale Politiche Finanziarie, conferimento di incarichi dirigenziali, assegnazione del personale e proroga delle posizioni organizzative".

Visti:

- il D.lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;
- la determina dirigenziale n. 12096 del 25 luglio 2016 avente per oggetto "Ampliamento della trasparenza ai sensi dell'art. 7 comma 3 D.Lgs 33/2013, di cui alla deliberazione della Giunta regionale 25 gennaio 2016 n. 66";

Richiamate:

- la propria deliberazione n.111 del 31 gennaio 2022 "Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 2022-2024, di transizione al piano integrato di attività e organizzazione di cui all'art. 6 del d.l. n. 80/2021";

- la determinazione nr. 2335 del 9/2/2022 "Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013. anno 2022";

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su proposta dell'Assessore al Bilancio, Personale, Patrimonio, Riordino istituzionale

A voti unanimi e palesi

delibera

1. di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024 le variazioni ai capitoli afferenti le missioni e i programmi indicati nell'Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 le variazioni ai capitoli afferenti le missioni e i programmi indicati nell'Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di precisare che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiamate in parte narrativa, ed in particolare per quanto previsto dall'art. 7-bis, comma 3, del D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

4. di pubblicare la presente deliberazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico.

**VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/922**

Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 8: Statistica e sistemi informativi

TITOLO 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U04008	SPESA ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "DIGITAL TRANSFORMATION FOR REGIONS - DTAREGIONS" (PREPARATORY ACTION: ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND BIG DATA IN THE DIGITAL TRANSFORMATION OF PUBLIC ADMINISTRATIONS IN EUROPE) - (ART. 58 REG. EU 1046/2018 - GRANT AGREEMENT LC-01661251) - QUOTA UE	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00
U04013	SPESA PER ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "DIGITAL TRANSFORMATION FOR REGIONS - DTAREGIONS" (PREPARATORY ACTION: ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND BIG DATA IN THE DIGITAL TRANSFORMATION OF PUBLIC ADMINISTRATIONS IN EUROPE) - (ART. 58 REG. EU 1046/2018 - GRANT AGREEMENT LC-01661251) - QUOTA REGIONE	0,00	500,00	500,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/922

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U04006	SPESE DI PERSONALE, TRASFERTE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "DIGITAL TRANSFORMATION FOR REGIONS - DT4REGIONS" - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (PREPARATORY ACTION: ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND BIG DATA IN THE DIGITAL TRANSFORMATION OF PUBLIC ADMINISTRATIONS IN EUROPE) - (ART. 58 REG. EU 1046/2018 - GRANT AGREEMENT LC-01661251) - QUOTA UE	0,00	1.500,00-	1.500,00-	0,00	0,00
U04011	SPESE DI PERSONALE, TRASFERTE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "DIGITAL TRANSFORMATION FOR REGIONS - DT4REGIONS" - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (PREPARATORY ACTION: ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND BIG DATA IN THE DIGITAL TRANSFORMATION OF PUBLIC ADMINISTRATIONS IN EUROPE) - (ART. 58 REG. EU 1046/2018 - GRANT AGREEMENT LC-01661251) - QUOTA REGIONE	0,00	500,00-	500,00-	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 10		0,00	2.000,00-	2.000,00-	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 8		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1: Sport e tempo libero

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U78742	SPESE PER LA PROMOZIONE DI GRANDI EVENTI SPORTIVI E DI EVENTI DI RILIEVO REGIONALE O LOCALE (ART. 1, COMMA 4, LETTERA F) L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8)	0,00	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/922

Totale Macroaggregato 3	0,00	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
-------------------------	------	------------	------------	------	------

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U78744	TRASFERIMENTI AD ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI URGENTI NEL SETTORE SPORTIVO (ART. 5, COMMA 3, L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8)	0,00	400.000,00-	400.000,00-	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 4	0,00	400.000,00-	400.000,00-	0,00	0,00
-------------------------	------	-------------	-------------	------	------

Totale Titolo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	------	------	------	------

Totale Programma 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------	------	------	------

Totale Missione 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
-------------------	------	------	------	------	------

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2: Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U37423	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER UN FUTURO SOSTENIBILE: SPESE PER STUDI E RICERCHE PER LA TRANSIZIONE ECOLOGICA (ART. 99 E 99 BIS, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)	0,00	10.000,00	80.000,00	60.000,00	60.000,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	10.000,00	80.000,00	60.000,00	60.000,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/922

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U37421	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER UN FUTURO SOSTENIBILE: CONTRIBUTI A ENTI E ISTITUZIONI SENZA FINI DILUORO, PER IL SOSTEGNO DI INIZIATIVE DI TUTELA, PROMOZIONE E DIMOSTRATIVE, PER LA SOSTENIBILITA' AMBIENTALE - (ART. 99 E 99 BIS, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)	0,00	10.000,00-	80.000,00-	60.000,00-	60.000,00-
Totale Macroaggregato 4		0,00	10.000,00-	80.000,00-	60.000,00-	60.000,00-
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 9		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7: Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U57140	FONDO SOCIALE REGIONALE: SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALITIE SPECIALISTICHE (ART. 47, COMMA 1, LETT. A), L.R. 12 MARZO 2003, N.2).	0,00	31.000,00	31.000,00	90.000,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	31.000,00	31.000,00	90.000,00	0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/922

U57150	FONDO SOCIALE REGIONALE. QUOTA PARTE DESTINATA AI COMUNI SINGOLE LORO FORME ASSOCIATIVE E ALLE AUSL PER IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' DI CUI ALL'ART.47, COMMA 2, L.R. 12 MARZO 2003, N.2.	0,00	31.000,00-	31.000,00-	90.000,00-	0,00
	Totale Macroaggregato 4	0,00	31.000,00-	31.000,00-	90.000,00-	0,00
	Totale Titolo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Programma 7	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 12	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3: Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75575	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	0,00	24.000,00	0,00	0,00
U75593	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERACIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	16.800,00	0,00	0,00
U75605	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N. 12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	7.200,00	22.700,00-	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/922

Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	48.000,00	22.700,00-	0,00
Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti						
Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESENTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75571	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTA FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	0,00	24.000,00-	0,00	0,00
U75589	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTA FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CI PEN. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	16.800,00-	0,00	0,00
U75602	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI UCRIO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTA FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	0,00	22.700,00	0,00
U75603	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTA FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	7.200,00-	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	48.000,00-	22.700,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 15		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/922**

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7: Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

TITOLO 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U57140	FONDO SOCIALE REGIONALE. SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE(ART. 47, COMMA 1, LETT. A), L.R. 12 MARZO 2003, N.2).	0,00	31.000,00	31.000,00	90.000,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	31.000,00	31.000,00	90.000,00	0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U57150	FONDO SOCIALE REGIONALE. QUOTA PARTE DESTINATA AI COMUNI SINGOLE LORO FORME ASSOCIATIVE E ALLE AUSL PER IL SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' DI CURA ALL'ART. 47, COMMA 2, L.R. 12 MARZO 2003, N.2).	0,00	31.000,00-	31.000,00-	90.000,00-	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	31.000,00-	31.000,00-	90.000,00-	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 7		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 12		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/922**

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 32: RISORSE EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 8: Statistica e sistemi informativi

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U04008	SPESE ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "DIGITAL TRANSFORMATION FOR REGIONS - DT4REGIONS" (PREPARATORY ACTION: ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND BIG DATA IN THE DIGITAL TRANSFORMATION OF PUBLIC ADMINISTRATIONS IN EUROPE) - (ART. 58 REG.EU 1046/2018 - GRANT AGREEMENT LC-01661251) - QUOTA UE	0,00	1.500,00	1.500,00	0,00	0,00
U04013	SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "DIGITAL TRANSFORMATION FOR REGIONS - DT4REGIONS" (PREPARATORY ACTION: ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND BIG DATA IN THE DIGITAL TRANSFORMATION OF PUBLIC ADMINISTRATIONS IN EUROPE) - (ART. 58 REG.EU 1046/2018 - GRANT AGREEMENT LC-01661251) - QUOTA REGIONE	0,00	500,00	500,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U04006	SPESE DI PERSONALE, TRASFERTE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "DIGITAL TRANSFORMATION FOR REGIONS - DT4REGIONS" - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (PREPARATORY ACTION: ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND BIG DATA IN THE DIGITAL TRANSFORMATION OF PUBLIC ADMINISTRATIONS IN EUROPE) - (ART. 58 REG.EU 1046/2018 - GRANT AGREEMENT LC-01661251) - QUOTA UE	0,00	1.500,00-	1.500,00-	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/922

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U04011	SPESE DI PERSONALE; TRASFERTE E SPESE GENERALI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "DIGITAL TRANSFORMATION FOR REGIONS - DT4REGIONS". RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (PREPARATORY ACTION: ARTIFICIAL INTELLIGENCE AND BIG DATA IN THE DIGITAL TRANSFORMATION OF PUBLIC ADMINISTRATIONS IN EUROPE) - (ART. 58 REG. EU 1046/2018 - GRANT AGREEMENT LC-01661251) - QUOTA REGIONE	0,00	500,00-	500,00-	0,00	0,00
	Totale Macroaggregato 10	0,00	2.000,00-	2.000,00-	0,00	0,00
	Totale Titolo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Programma 8	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Direzione 32	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/922

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1: Sport e tempo libero

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U78742	SPESE PER LA PROMOZIONE DI GRANDI EVENTI SPORTIVI E DI EVENTI DI RILIEVO REGIONALE O LOCALE (ART. 1, COMMA 4, LETTERA F) L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8)	0,00	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	400.000,00	400.000,00	0,00	0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U78744	TRASFERIMENTI AD ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER INTERVENTI URGENTI NEL SETTORE SPORTIVO (ART. 5, COMMA 3, L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8)	0,00	400.000,00-	400.000,00-	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	400.000,00-	400.000,00-	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 6		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3: Sostegno all'occupazione

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/922**

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75575	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	0,00	24.000,00	0,00	0,00
U75593	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERACIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	16.800,00	0,00	0,00
U75605	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	7.200,00	22.700,00-	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	48.000,00	22.700,00-	0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75571	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 - CONTRIBUTO CE SUL FSE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014)	0,00	0,00	24.000,00-	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/922

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U75589	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTA FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L. 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015, DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	16.800,00-	0,00	0,00
U75602	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTA FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	0,00	22.700,00	0,00
U75603	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTA FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	7.200,00-	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	48.000,00-	22.700,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 15		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 33		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/922**

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2: Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U37423	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER UN FUTURO SOSTENIBILE: SPESE PER STUDI E RICERCHE PER LA TRANSIZIONE ECOLOGICA (ART. 99 E 99 BIS, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)	0,00	10.000,00	80.000,00	60.000,00	60.000,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	10.000,00	80.000,00	60.000,00	60.000,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U37421	INTERVENTI PER L'ATTUAZIONE DEL PIANO DI AZIONE AMBIENTALE PER UN FUTURO SOSTENIBILE: CONTRIBUTI A ENTI E ISTITUZIONI SENZA FINI D'ILICRO, PER IL SOSTEGNO DI INIZIATIVE DI TUTELA, PROMOZIONE E DIMOSTRATIVE, PER LA SOSTENIBILITA' AMBIENTALE - (ART. 99 E 99 BIS, L.R. 21 APRILE 1999, N.3)	0,00	10.000,00-	80.000,00-	60.000,00-	60.000,00-
Totale Macroaggregato 4		0,00	10.000,00-	80.000,00-	60.000,00-	60.000,00-
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 9		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 34		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO GPG/2022/922

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitoletto	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE BILANCIO 20 MAGGIO 2022, N. 9689

Bilancio di previsione 2022 - 2024 - Prelievo dal Fondo di riserva di cassa - Variazioni al bilancio di previsione, documento tecnico d'accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale

IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modificazioni e integrazioni;

Considerati in particolare:

- l'articolo 48 che disciplina le modalità e i limiti del prelievo di somme dai fondi di riserva e in particolare il comma 3 che riguarda i prelievi dal fondo di riserva per le autorizzazioni di cassa;
- l'articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale;

Viste:

- la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna" per quanto applicabile;
- la Legge regionale 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di organizzazione e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna" e ss.mm.ii.;
- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 20 "Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2022-2024 (Legge di Stabilità regionale 2022)";
- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 21 "Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024";
- la deliberazione della Giunta regionale n. 2276 del 27 dicembre 2021 avente ad oggetto "Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024";
- Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 104 del 1 febbraio 2016 avente ad oggetto "Disposizioni transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione" ed in particolare il punto A) lettera a) punto 3 dell'allegato parte integrante al medesimo provvedimento.

Rilevato:

- che alcuni capitoli di spesa del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022 presentano una insufficiente disponibilità di cassa rispetto al fabbisogno di spesa;

- che per i capitoli di spesa deficitari, siano essi afferenti alla gestione di competenza o a quella dei residui, si rende necessario ed urgente, adeguare congruamente gli stanziamenti attuali agli importi richiesti integrando la loro disponibilità di cassa mediante prelevamento delle somme necessarie dal capitolo "Fondo di Riserva del Bilancio di cassa" del Bilancio di previsione dell'esercizio in corso, afferente alla Missione 20 "Fondi e accantonamenti" – Programma I "Fondo di riserva", al fine di consentire i necessari ed indifferibili pagamenti alle scadenze prefissate;

Viste le richieste di integrazione di cassa pervenute al Servizio Bilancio e Finanze dalle Direzioni generali titolari dei centri di responsabilità amministrativa;

Ritenuto di provvedere, per le motivazioni sopra espresse ed attesa l'urgenza, ad apportare le variazioni agli stanziamenti di cassa dei capitoli indicati;

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 "Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007" e successive modificazioni e integrazioni;
- n. 468 del 10/4/2017 "Il Sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna" e le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;
- n. 771 del 24/5/2021 "Rafforzamento delle capacità amministrative dell'Ente. Secondo Adeguamento degli assetti organizzativi e linee di Indirizzo 2021";
- n. 324 del 7 marzo 2022 "Disciplina organica in materia di organizzazione dell'ente e gestione del personale";
- n. 325 del 7 marzo 2022 "Consolidamento e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale";
- n. 426 del 21 marzo 2022 avente come oggetto "Riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia

Richiamata, inoltre, la seguente determinazione del Direttore Generale Politiche Finanziarie:

- n. 5514 del 24 marzo 2022 "Riorganizzazione della Direzione Generale Politiche Finanziarie, conferimento di incarichi dirigenziali, assegnazione del personale e proroga delle posizioni organizzative".

Visto:

- il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

- la determina dirigenziale n. 12096 del 25 luglio 2016 avente per oggetto "Ampliamento della trasparenza ai sensi dell'art.7 comma 3 D.Lgs 33/2013, di cui alla deliberazione della Giunta regionale 25 gennaio 2016 n. 66";

Richiamate:

- la propria deliberazione n. 111 del 31 gennaio 2022 "Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 2022-2024, di transizione al piano integrato di attività e organizzazione di cui all'art. 6 del d.l. n. 80/2021";

- la determinazione nr. 2335 del 9/2/2022 "Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo n. 33 del 2013. anno 2022"

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto.

determina

sulla base di quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1) di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022 – 2024 le variazioni alle missioni e ai programmi indicati nell'Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024 le variazioni ai capitoli afferenti le missioni e i programmi indicati nell'Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 le variazioni ai capitoli afferenti le missioni e i programmi indicati nell'Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente atto;

4) di approvare il prospetto riportante i dati d'interesse del Tesoriere di cui all'allegato 8 al Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 (Allegato 4 parte integrante e sostanziale del presente atto);

5) di trasmettere al Tesoriere, dopo l'adozione del presente atto, il prospetto sopraccitato di cui all'allegato 4;

6) di precisare che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiamate in parte narrativa e in particolare ai sensi dell'art. 7-bis, comma 3, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.;

7) di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia–Romagna.

La Responsabile del Settore

Antonella Soldati

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza		0,00	0,00	0,00
		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennalevincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa		600,000,00		
Totale Programma 4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa		600,000,00		
Programma 7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza		0,00	0,00	0,00
		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennalevincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa		200,000,00		
Totale Programma 7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa		200,000,00		
Programma 8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza		0,00	0,00	0,00
		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennalevincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa		87,104,54		
Totale Programma 8	Cooperazione e associazionismo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa		87,104,54		
TOTALE MISSIONE 12	Dritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza		0,00	0,00	0,00
		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennalevincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa		887,104,54		
MISSIONE 13	Tutele della salute					
Programma 1	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza		0,00	0,00	0,00
		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennalevincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa		53.811,712,00		

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
 PROTOCOLLO DPG/2022/10146

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESENTI AL TERMINI DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
Totale Programma 1	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia del LEA	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
Programma 7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
Totale Programma 7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
TOTALE MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività			101.453.623,89		
Programma 1	Industria, PMI e Artigianato					
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
Totale Programma 1	Industria, PMI e Artigianato	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
Programma 3	Ricerca e innovazione					
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESINTI AL TERMINI DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
Totale Programma 3	Ricerca e innovazione	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
Programma 4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
Totale Programma 4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
TOTALE MISSIONE 14	Sviluppo economico e competitività	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca			47.491,11		
Programma 1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
Totale Programma 1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
Programma 2	Caccia e pesca	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
TITOLO 2	Spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza		0,00	0,00	0,00
		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennalevincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa		763.611,79	(0,00)	(0,00)
Totale Programma 2	Caccia e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa		795.612,39	(0,00)	(0,00)
TOTALE MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennalevincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa		923.068,07	(0,00)	(0,00)
MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali					
Programma 1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza		0,00	0,00	0,00
		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennalevincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa		300.000,00	(0,00)	(0,00)
Totale Programma 1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa		300.000,00	(0,00)	(0,00)
TOTALE MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennalevincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa		300.000,00	(0,00)	(0,00)
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti					
Programma 1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza		0,00	0,00	0,00
		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennalevincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa		104.317.437,09-	(0,00)	(0,00)
Totale Programma 1	Fondo di riserva	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennale vincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa		104.317.437,09-	(0,00)	(0,00)
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui già impegnato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennalevincolato		(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa		104.317.437,09-	(0,00)	(0,00)

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
TOTALE MISSIONI		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennalevincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE DELLA SPESA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
		di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennalevincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2: Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1 : Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U02952	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" - NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGOLAMENTI(UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - QUOTA FESR	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
U02954	SPESE PER INCARICHI E CONSULENZE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" - NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGOLAMENTI(UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - QUOTA FESR	0,00	20.561,50	0,00	0,00	0,00
U02960	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" - NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REG. UE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - MEZZI STATALI	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

U02962	SPESE PER INCARICHE CONSULENZE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" - NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGG. UE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO APPLICAZIONE CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - MEZZI STATALI	0,00	3.628,50	0,00	0,00	0,00
U70666	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALIE SPECIALISTICHE PER IL SOSTEGNO DEL SETTORE CULTURALE E CREATIVO NELLA SITUAZIONE DI CRISI DETERMINATA DALL'EMERGENZA COVID-19 (ART. 4, L.R. 6 APRILE 2021, N.2)	0,00	105.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	249.190,00	0,00	0,00	0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U02956	SPESE DI PERSONALE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" - NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014-2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REGOLAMENTI (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO APPLICAZIONE CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - QUOTA FESR	0,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00
U02964	SPESE DI PERSONALE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPILL" - NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014-2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REGG. UE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO APPLICAZIONE CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - MEZZI STATALI	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 10		0,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	262.190,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	262.190,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 5		0,00	262.190,00	0,00	0,00	0,00
Missione 7: Turismo						

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Programma 1: Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U23472	SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' AI FINI DELL'ATTUAZIONE DEL PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014-2020 (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018 PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA UE	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00

Totale Titolo 1

0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
------	-----------	------	------	------

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U41562	CONTRIBUITI PER INVESTIMENTI AD IMPRESE PER INTERVENTA SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' RICETTIVE E TURISTICO-RECREATIVE(ART. 6 L.R. 27 DICEMBRE 2018, N.25)	0,00	393.959,48	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	393.959,48	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	393.959,48	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	443.959,48	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 7		0,00	443.959,48	0,00	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4: Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

TITOLO 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U57126	TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE USL DI RISORSE A VALERE SUL FONDO PER LE NON AUTOSUFFICIENZE PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI IN MATERIA DI VITA INDIPENDENTE E INCLUSIONE NELLA SOCIETA' DELLE PERSONE CON DISABILITA' (PROTOCOLLO D'INTESA COL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI 25 LUGLIO 2019) - MEZZI STATALI	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00

Totale Titolo 1

Totale Programma 4

Programma 7: Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

TITOLO 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U57142	FONDO SOCIALE REGIONALE. SPESE PER ACQUISTO SERVIZI INFORMATICI (ART. 47, COMMA 1, LETT. A), L.R. 12 MARZO 2003, N. 2).	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Totale Programma 7	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------------	------	------	------

Programma 8: Cooperazione e associazionismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U57717	SPESE PER SERVIZI INFORMATICE E TELECOMUNICAZIONI PER LA GESTIONE DEL REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE - RUNTS (TITOLO VI DECRETO LEGISLATIVO 3 LUGLIO 2017, N. 117 - CODICE DEL TERZO SETTORE) - MEZZI STATALI	0,00	37.104,54	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	37.104,54	0,00	0,00	0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U68227	FONDO NAZIONALE PER IL SERVIZIO CIVILE - FINANZIAMENTI DI CUI ALL'ART. 16 DELLA L. R. 20 OTTOBRE 2003, N.20 ALLE ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE SENZA FINI DI LUCRO PER ATTIVITA' DI COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE DI FORMAZIONE IN MATERIA DI SERVIZIO CIVILE (ART. 4, COMMA 2, LETT. B), D.LGS. 5 APRILE 2002, N.77 - (ABROGATO) - MEZZI STATALI.	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	87.104,54	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 8		0,00	87.104,54	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 12		0,00	887.104,54	0,00	0,00	0,00

Missione 13: Tutela della salute

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Programma 1: Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U65758	TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR DELLE RISORSE DERIVANTI DAL RIPARTO DEL FONDO DI 600 MILIONI DI EURO PER LE ULTERIORI SPESE SANITARIE COLLEGATE ALL'EMERGENZA COVID-19 (ART. 16, COMMA 8-SEPTIES, DECRETO-LEGGE 21 OTTOBRE 2021, N.146 CONVERTITO DALLA LEGGE 17 DICEMBRE 2021, N.215; ART.11, DECRETO-LEGGE 27 GENNAIO 2022, N.4; ART. 26, DECRETO-LEGGE 1 MARZO 2022, N.17) - MEZZI STATALI	0,00	53.811.712,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	53.811.712,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	53.811.712,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	53.811.712,00	0,00	0,00	0,00

Programma 7: Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U23800	TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI VOLTI AL RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 (ASSE 1 ATTIVITA' 1.6.1 POR FSR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA UE	0,00	15.000.000,00	0,00	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

U23802	TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI VOLTI AL RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 (ASSE 1 ATTIVITA' 1.6.1) (POR FESR 2014/2020; L.183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00
U23804	TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI VOLTI AL RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 (ASSE 1 ATTIVITA' 1.6.1) (POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) QUOTA REGIONE	0,00	20.000.000,00	0,00	0,00	0,00
U64419	TRASFERIMENTI A STRUTTURE PUBBLICHE, SCOLASTICHE E OSPEDALIERE, PER LA SOMMINISTRAZIONE NELLE MENSE DI PASTI SENZA GLUTINE (ART. 4, LEGGE 4 LUGLIO 2005, N.123) - MEZZI STATALI	0,00	43.711,88	0,00	0,00	0,00
U64421	TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE USL PER INTERVENTI DI ATTUAZIONE DI MODULI FORMATIVI SULLA CELIACHIA NELL'AMBITO DI ATTIVITA' DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO PROFESSIONALI RIVOLTE A RISTORATORI ED ALBERGATORI (ART. 5 DELLA LEGGE 4 LUGLIO 2005, N.123) - MEZZI STATALI	0,00	98.200,01	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	45.141.911,89	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	45.141.911,89	0,00	0,00	0,00

TITOLO 2: SPESE IN CONTO CAPITALE

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U23806	CONTRIBUTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE PER L'ACQUISIZIONE DI ATTREZZATURE VOLTE AL RAFFORZAMENTO DELLA CAPACITA' DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI DI RISPONDERE ALLA CRISI PROVOCATA DALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID 19 (ASSE 1 ATTIVITA' 1.6.1) (POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) QUOTA REGIONE	0,00	2.500.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	2.500.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	2.500.000,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Programma 7	0,00	47.641.911,89	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 13	0,00	101.453.623,89	0,00	0,00	0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1: Industria, PMI e Artigianato

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U23030	CONTRIBUITA IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI DI SVILUPPO E ATTIVAZIONE DI IMPRESE E ATTIVITA' INNOVATIVE (ARTT. 53 IN ATTUAZIONE DELL'ART. 54, COMMA 5, LETT. D), 55, 62, 63, 64 E 65 DELLA L.R. 21 APRILE 1999, N.3; PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE).	0,00	9.421,11	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	9.421,11	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	9.421,11	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	9.421,11	0,00	0,00	0,00

Programma 3: Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U22023	SPESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE (ASSE 1, ATTIVITA' 1.2.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	37.500,00	0,00	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Totale Macroaggregato 3	0,00	37.500,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1	0,00	37.500,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 3	0,00	37.500,00	0,00	0,00	0,00

Programma 4:Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U03802	SPESE PER UTENZE E CANONI NELL'AMBITO DELL'AGENDA DIGITALE DELL'EMILIA-ROMAGNA(L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11)	0,00	570,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	570,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	570,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 4		0,00	570,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 14		0,00	47.491,11	0,00	0,00	0,00

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1: Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U18166	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE ATTIVITÀ PER LA DIFESA DELLE COLTIVE AGRARIE E FORESTALI NONCHÉ PER L'ATTUAZIONE DI STUDI ED ESPERIENZE PER IL PERFEZIONAMENTO DEI METODI DI LOTTA IVI COMPRESA LA LOTTA FITOPATOLOGICA INTEGRATA. ATTIVITÀ TECNICA DEL SERVIZIO FITOSANITARIO REGIONALE (D.LGS. 19 AGOSTO 2005, N. 214; L.R. 20 GENNAIO 2004, N.3 E R.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.2; DIRETTIVA 2000/29/CE; D.LGS. 4 GIUGNO 1997, N.143) - MEZZI STATALI	0,00	107.642,43	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	107.642,43	0,00	0,00	0,00	0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U18102	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI DI ORGANIZZAZIONI DI PRODUTTORI DEL SETTORE FRUTTICOLO FINALIZZATA A CONCENTRARE L'OFFERTA E IMMETTERE SUL MERCATO LA PRODUZIONE DEI PROPRI ADERENTI (ART. 3, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)	0,00	3.516,94	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	3.516,94	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	111.159,37	0,00	0,00	0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U19491	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AD IMPRESE COLPITE DA ECCEZIONALI AVVERSIITÀ ATMOSFERICHE PER IL RIPRISTINO DELLE INFRASTRUTTURE CONNESSE ALL'ATTIVITÀ AGRICOLA (ART. 5, COMMA 6, D. LGS. 29 MARZO 2004, N. 102; D. LGS. 18 APRILE 2008, N. 82) - MEZZI STATALI	0,00	16.296,31	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	16.296,31	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	16.296,31	0,00	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Totale Programma 1	0,00	127.455,68	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------------	------	------	------

Programma 2: Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U78607	SPESE PER SERVIZI DIVERSI RELATIVI AD INTERVENTI DI PROMOZIONE, FORMAZIONE, RICERCA, SPERIMENTAZIONE ED ALTRI INTERVENTI NEL SETTORE DELLA PESCA (D.P.R. 616/1977; D.P.R. 987/1955; L.R. 22 FEBBRAIO 1993, N.11 ABRROGATA; ART. 27, COMMA 3, L.R. 7 NOVEMBRE 2012, N.11).	0,00	32.000,60	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	32.000,60	0,00	0,00	0,00

Totale Titolo 1	0,00	32.000,60	0,00	0,00	0,00
------------------------	------	-----------	------	------	------

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U78802	CONTRIBUTI IN CAPITALE A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	114.541,68	0,00	0,00	0,00
U78804	CONTRIBUTI IN CAPITALE A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' I DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA UE	0,00	381.805,95	0,00	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

U78806	CONTRIBUTI IN CAPITALE A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' 1 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N.10 DEL 28 GENNAIO 2015; REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA STATO	0,00	267.264,16	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	763.611,79	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	763.611,79	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	795.612,39	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 16		0,00	923.068,07	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1: Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U05781	CONTRIBUTO FORETTARIO ALLE CAMERE DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA PER LE FUNZIONI LORO DELEGATE IN MATERIA DI ARTIGIANATO (ART. 3 BIS DELLA L.R. 9 FEBBRAIO 2010, N.1)	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 18		0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1: Fondo di riserva

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
US5300	FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI CASSA.	0,00	104.317.437,09-	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 10		0,00	104.317.437,09-	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	104.317.437,09-	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	104.317.437,09-	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 20		0,00	104.317.437,09-	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
 PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Direzione 1: GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2: Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

TITOLO 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U02952	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRSPILL" - NEL "AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGOLAMENTI(UE) N. 1299/2013 E 1303/2013 E 1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - QUOTA FESR	0,00	100.000,00	0,00	0,00	0,00
U02954	SPESE PER INCARICHI E CONSULENZE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRSPILL" - NEL "AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REGOLAMENTI(UE) N. 1299/2013 E 1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - QUOTA FESR	0,00	20.561,50	0,00	0,00	0,00
U02960	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRSPILL" - NEL "AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REG. UE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - MEZZI STATALI	0,00	20.000,00	0,00	0,00	0,00
U02962	SPESE PER INCARICHI E CONSULENZE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRSPILL" - NEL "AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG V-A ITALIA-CROAZIA 2014-2020 (REG. UE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - MEZZI STATALI	0,00	3.628,50	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	144.190,00	0,00	0,00	0,00
Macroaggregato 10: Altre spese correnti						

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U02956	SPESE DI PERSONALE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPELL"- NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG-V-ITALIA CROAZIA 2014-2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REGOLAMENTI (UE) N. 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DECISIONE C(2015) 9342; CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - QUOTA FESR	0,00	11.000,00	0,00	0,00	0,00
U02964	SPESE DI PERSONALE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "FIRESPELL"- NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSFRONTALIERA INTERREG-V-ITALIA-CROAZIA 2014-2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REGG. UE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C(2015)9342; LEGGE 16 APRILE 1987 N. 183; DELIBERA CIPE 10/2015; CONTRATTO APPLICATION CODE 10255377 DEL 28/08/2020) - MEZZI STATALI	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 10		0,00	13.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	157.190,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	157.190,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 5		0,00	157.190,00	0,00	0,00	0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 4: Reti e altri servizi di pubblica utilità

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U03802	SPESE PER UTENZE E CANONI NELL'AMBITO DELL'AGENDA DIGITALE DELL'EMILIA-ROMAGNA (L.R. 24 MAGGIO 2004, N.11)	0,00	570,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPC/2022/10146

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 3	0,00	570,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1	0,00	570,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 4	0,00	570,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 14	0,00	570,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 1	0,00	157.760,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146**

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 5: AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1: Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

TITOLO 1 : Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U18166	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE ATTIVITA' PER LA DIFESA DELLE COLTURE AGRARIE E FORESTALI NONCHE' PER L'ATTUAZIONE DI STUDI ED ESPERIENZE PER IL PERFEZIONAMENTO DEI METODI DI LOTTA IVI COMPRESA LA LOTTA FITOPATOLOGICA INTEGRATA. ATTIVITA' TECNICA DEL SERVIZIO FITOSANITARIO REGIONALE (D.LGS. 19 AGOSTO 2005, N. 214; L.R. 20 GENNAIO 2004, N.3 E R.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.2; DIRETTIVA 2000/29/CE; D.LGS. 4 GIUGNO 1997, N.143) - MEZZI STATALI	0,00	107.642,43	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	107.642,43	0,00	0,00	0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U18102	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI DI ORGANIZZAZIONI DI PRODUTTORI DEL SETTORE FRUTTICOLO FINALIZZATA A CONCENTRARE L'OFFERTA E IMMETTERE SUL MERCATO LA PRODUZIONE DEI PROPRI ADERENTI (ART. 3, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)	0,00	3.516,94	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	3.516,94	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	111.159,37	0,00	0,00	0,00

TITOLO 2: Spese in conto capitale

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U19491	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AD IMPRESE COLPITE DA ECCEZIONALI AVVERSI TA ATMOSFERICHE PER IL RIPRISTINO DELLE INFRASTRUTTURE CONNESSE ALLA ATTIVITA' AGRICOLA (ART. 5, COMMA 6, D. LGS. 29 MARZO 2004, N. 102; D. LGS. 18 APRILE 2008, N. 82) - MEZZI STATALI	0,00	16.296,31	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	16.296,31	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	16.296,31	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	127.455,68	0,00	0,00	0,00

Programma 2: Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U78607	SPESE PER SERVIZI DIVERSI RELATIVI AD INTERVENTI DI PROMOZIONE, FORMAZIONE, RICERCA, SPERIMENTAZIONE ED ALTRI INTERVENTI NEL SETTORE DELLA PESCA (D.P.R. 616/1977; D.P.R. 987/1955; L.R. 22 FEBBRAIO 1993, N.11 ABRROGATA; ART. 27, COMMA 3, L.R. 7 NOVEMBRE 2012, N.11).	0,00	32.000,60	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	32.000,60	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	32.000,60	0,00	0,00	0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U78802	CONTRIBUTIN CAPITALE A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONILLOCALIPER OPERAZIONI/AFFERENTIL LA PRIORITA' I DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	114.541,68	0,00	0,00	0,00
U78804	CONTRIBUTIN CAPITALE A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONILLOCALIPER OPERAZIONI/AFFERENTIL LA PRIORITA' I DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA UE	0,00	381.805,95	0,00	0,00	0,00
U78806	CONTRIBUTIN CAPITALE A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONILLOCALIPER OPERAZIONI/AFFERENTIL LA PRIORITA' I DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA2014-2020 (LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28 GENNAIO 2015; REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA STATO	0,00	267.264,16	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	763.611,79	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	763.611,79	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	795.612,39	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 16		0,00	923.068,07	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 5		0,00	923.068,07	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPC/2022/10146**

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 4: Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U57126	TRASFERIMENTO ALLE AZIENDE USL DI RISORSE A VALERE SUL FONDO PER LE NON AUTOSUFFICIENZE PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI IN MATERIA DI VITA INDIPENDENTE E INCLUSIONE NELLA SOCIETA' DELLE PERSONE CON DISABILITA' (PROTOCOLLO D'INTESA COL MINISTERO DEL LAVORO E DELLE POLITICHE SOCIALI 25 LUGLIO 2019) - MEZZI STATALI	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00

Totale Titolo 1

Totale Programma 4

Programma 7: Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U57142	FONDO SOCIALE REGIONALE, SPESE PER ACQUISTO SERVIZI INFORMATICI (ART. 47, COMMA 1, LETT. A), L.R. 12 MARZO 2003, N.2).	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146**

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Titolo 1	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 7	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00

Programma 8: Cooperazione e associazionismo

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U57717	SPESE PER SERVIZI INFORMATICE TELECOMUNICAZIONI PER LA GESTIONE DEL REGISTRO UNICO NAZIONALE DEL TERZO SETTORE - RUNTS (TITOLO VI DECRETO LEGISLATIVO 3 LUGLIO 2017, N. 117 - CODICE DEL TERZO SETTORE) - MEZZI STATALI	0,00	37.104,54	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	37.104,54	0,00	0,00	0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U68227	FONDO NAZIONALE PER IL SERVIZIO CIVILE - FINANZIAMENTI DI CUI ALL'ART. 16 DELLA L.R. 20 OTTOBRE 2003, N.20 ALLE ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE SENZA FINI DI LUCRO PER ATTIVITA' DI COMUNICAZIONE ISTITUZIONALE E DI FORMAZIONE IN MATERIA DI SERVIZIO CIVILE (ART. 4, COMMA 2, LETT. B), D.LGS. 5 APRILE 2002, N.77 - ABROGATO) - MEZZI STATALI.	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	87.104,54	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 8		0,00	87.104,54	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 12		0,00	887.104,54	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146**

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Missione 13: Tutela della salute

Programma 1: Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

TITOLO 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U65758	TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE SANITARIE ED ENTI DEL SSR DELLE RISORSE DERIVANTI DAL RIPARTO DEL FONDO DI 600 MILIONI DI EURO PER LE ULTERIORI SPESE SANITARIE COLLEGATE ALL'EMERGENZA COVID-19 (ART. 16, COMMA 8-SEPTIES, DECRETO-LEGGE 21 OTTOBRE 2021, N.146 CONVERTITO DALLA LEGGE 17 DICEMBRE 2021, N.215; ART.11, DECRETO-LEGGE 27 GENNAIO 2022, N.4; ART.26, DECRETO-LEGGE 1 MARZO 2022, N.17) - MEZZI STATALI	0,00	53.811.712,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	53.811.712,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	53.811.712,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	53.811.712,00	0,00	0,00	0,00

Programma 7: Ulteriori spese in materia sanitaria

TITOLO 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U64419	TRASFERIMENTA STRUTTURE PUBBLICHE, SCOLASTICHE E OSPEDALIERE; PER LA SOMMINISTRAZIONE NELLE MENSE DI PASTI SENZA GLUTINE (ART. 4, LEGGE 4 LUGLIO 2005, N.123) - MEZZI STATALI	0,00	43.711,88	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U6421	TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE USL PER INTERVENTI DI ATTUAZIONE DI MODULI FORMATIVI SULLA CELLACHIANELLA IN AMBITO DI ATTIVITA' DI FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE RIVOLTE A RISTORATORI ED ALBERGATORI (ART. 5 DELLA LEGGE 4 LUGLIO 2005, N.123) - MEZZI STATALI	0,00	98.200,01	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Macroaggregato 4	0,00	141.911,89	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Titolo 1	0,00	141.911,89	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Programma 7	0,00	141.911,89	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 13	0,00	53.953.623,89	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Direzione 12	0,00	54.840.728,43	0,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 5: Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

Programma 2: Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U70666	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALIE SPECIALISTICHE PER IL SOSTEGNO DEL SETTORE CULTURALE E CREATIVO NELLA SITUAZIONE DI CRISI DETERMINATA DALL'EMERGENZA DA COVID-19 (ART. 4, L.R. 6 APRILE 2021, N.2)	0,00	105.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	105.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	105.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	105.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 5		0,00	105.000,00	0,00	0,00	0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1: Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U23472	SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' A FINI DELL'ATTUAZIONE DEL PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014-2020 (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018 PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA UE	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESENTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U41562	CONTRIBUTI PER INVESTIMENTI AD IMPRESE PER INTERVENTA SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' RICETTIVE E TURISTICO-RECREATIVE (ART. 6 L.R. 27 DICEMBRE 2018, N.25)	0,00	393.959,48	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	393.959,48	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	393.959,48	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	443.959,48	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 7		0,00	443.959,48	0,00	0,00	0,00

Missione 13: Tutela della salute

Programma 7: Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESENTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U23800	TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI VOLTI AL RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 (ASSE 1 ATTIVITA' 1.6.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) - QUOTA UE	0,00	15.000.000,00	0,00	0,00	0,00
U23802	TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI VOLTI AL RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 (ASSE 1 ATTIVITA' 1.6.1) (POR FESR 2014/2020; L. 183/1987; DELIBERA CIPE 10/2015) - QUOTA STATO	0,00	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00
U23804	TRASFERIMENTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE PER L'ATTUAZIONE DI INTERVENTI VOLTI AL RAFFORZAMENTO DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID-19 (ASSE 1 ATTIVITA' 1.6.1) (POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) QUOTA REGIONE	0,00	20.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	45.000.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	45.000.000,00	0,00	0,00	0,00

TITOLO 2: SPESE IN CONTO CAPITALE

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESENTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U23806	CONTRIBUTI ALLE AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE PER L'ACQUISIZIONE DI ATTREZZATURE VOLTE AL RAFFORZAMENTO DELLA CAPACITA' DEI SERVIZI SANITARI REGIONALI DI RISPONDERE ALLA CRISI PROVOCATA DALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA COVID 19 (ASSE 1 ATTIVITA' 1.6.1) (POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C (2015) 928) QUOTA REGIONE	0,00	2.500.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	2.500.000,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146**

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Titolo 2	0,00	2.500,000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 7	0,00	47.500,000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 13	0,00	47.500,000,00	0,00	0,00	0,00

Missione 14: Sviluppo economico e competitività

Programma 1: Industria, PMI e Artigianato

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESENTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U23030	CONTRIBUITA IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI DI SVILUPPO E ATTRAZIONE DI IMPRESE E ATTIVITA' INNOVATIVE (ARTT. 53 IN ATTUAZIONE DELL'ART. 54, COMMA 5, LETT. D), 55, 62, 63, 64 E 65 DELLA L.R. 21 APRILE 1999, N.3; PROGRAMMA REGIONALE ATTIVITA' PRODUTTIVE).	0,00	9.421,11	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	9.421,11	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	9.421,11	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	9.421,11	0,00	0,00	0,00

Programma 3: Ricerca e innovazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESENTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U22023	SPESE PER AZIONI DI SISTEMA SULLA RICERCA, MEDIANTE PRESTAZIONI PROFESSIONALI SPECIALISTICHE (ASSE 1, ATTIVITA' 1.2.1 POR FESR 2014/2020; REG. CE 1303/2013; DECISIONE C(2015)928) - QUOTA REGIONE	0,00	37.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Macroaggregato 3	0,00	37.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Titolo 1	0,00	37.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Programma 3	0,00	37.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 14	0,00	46.921,11	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 18: Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali

Programma 1: Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U05781	CONTRIBUTO FORETTARIO ALLE CAMERE DI COMMERCIO, INDUSTRIA, ARTIGIANATO E AGRICOLTURA PER LE FUNZIONI LORO DELEGATE IN MATERIA DI ARTIGIANATO (ART. 3 BIS DELLA L.R. 9 FEBBRAIO 2010, N.1)	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Macroaggregato 4	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Titolo 1	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Programma 1	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 18	0,00	300.000,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Direzione 33	0,00	48.395.880,59	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10146

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 35: POLITICHE FINANZIARIE

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1: Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
UR5300	FONDO DI RISERVA DEL BILANCIODI CASSA.	0,00	104.317.437,09-	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 10		0,00	104.317.437,09-	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	104.317.437,09-	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	104.317.437,09-	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 20		0,00	104.317.437,09-	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 35		0,00	104.317.437,09-	0,00	0,00	0,00
	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
	Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/10146

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
SPESA					
Disavanzo di amministrazione					
MISSIONE	5	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	0,00	0,00	
Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale			
TITOLO	1	Spese correnti	residui presunti 0,00 previsione di competenza 0,00 previsione di cassa 262.190,00	0,00 0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	2	Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale	residui presunti 0,00 previsione di competenza 0,00 previsione di cassa 262.190,00	0,00 0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	5	Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali	residui presunti 0,00 previsione di competenza 0,00 previsione di cassa 262.190,00	0,00 0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	7	Turismo			
Programma	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo			
TITOLO	1	Spese correnti	residui presunti 0,00 previsione di competenza 0,00 previsione di cassa 50.000,00	0,00 0,00 0,00 0,00	
TITOLO	2	Spese in conto capitale	residui presunti 0,00 previsione di competenza 0,00 previsione di cassa 393.959,48	0,00 0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	residui presunti 0,00 previsione di competenza 0,00 previsione di cassa 443.959,48	0,00 0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	7	Turismo	residui presunti 0,00 previsione di competenza 0,00 previsione di cassa 443.959,48	0,00 0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia			
Programma	4	Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale			
TITOLO	1	Spese correnti	residui presunti 0,00 previsione di competenza 0,00 previsione di cassa 600.000,00	0,00 0,00 0,00 0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DRG/2022/10146

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
Totale Programma	4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 600.000,00	0,00 0,00 0,00	
Programma	7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	residui presunti	0,00	0,00	
TITOLO	1 Spese correnti	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 200.000,00	0,00 0,00	
Totale Programma	7 Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 200.000,00	0,00 0,00 0,00	
Programma	8 Cooperazione e associazionismo	residui presunti	0,00	0,00	
TITOLO	1 Spese correnti	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 87.104,54	0,00 0,00	
Totale Programma	8 Cooperazione e associazionismo	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 87.104,54	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 887.104,54	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	13 Tutela della salute				
Programma	1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	residui presunti	0,00	0,00	
TITOLO	1 Spese correnti	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 53.811.712,00	0,00 0,00	
Totale Programma	1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 53.811.712,00	0,00 0,00 0,00	
Programma	7 Ulteriori spese in materia sanitaria	residui presunti	0,00	0,00	
TITOLO	1 Spese correnti	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 45.141.911,89	0,00 0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/10146**

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
TITOLO	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 2.500.000,00	0,00 0,00 0,00
Totale Programma	7	Ulteriori spese in materia sanitaria	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 47.641.911,89	0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE	13	Tutela della salute	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 101.453.623,89	0,00 0,00 0,00
MISSIONE	14	Sviluppo economico e competitività			
Programma	1	Industria, PMI e Artigianato	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 9.421,11	0,00 0,00 0,00
TITOLO	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 9.421,11	0,00 0,00 0,00
Totale Programma	1	Industria, PMI e Artigianato	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 9.421,11	0,00 0,00 0,00
Programma	3	Ricerca e innovazione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 37.500,00	0,00 0,00 0,00
TITOLO	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 37.500,00	0,00 0,00 0,00
Totale Programma	3	Ricerca e innovazione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 37.500,00	0,00 0,00 0,00
Programma	4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 5.700,00	0,00 0,00 0,00
TITOLO	1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 5.700,00	0,00 0,00 0,00
Totale Programma	4	Reti e altri servizi di pubblica utilità	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 5.700,00	0,00 0,00 0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/10146**

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
TOTALE MISSIONE	14 Sviluppo economico e competitività	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 47.491,11	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
MISSIONE	16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca				
Programma	1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 111.159,37	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
TITOLO	2 Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 16.296,31	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Totale Programma	1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 127.455,68	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Programma	2 Caccia e pesca				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 32.000,60	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
TITOLO	2 Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 763.611,79	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Totale Programma	2 Caccia e pesca	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 795.612,39	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE	16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 923.068,07	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
MISSIONE	18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali				
Programma	1 Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali				

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/10146**

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
TITOLO 1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 300.000,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma 1	Relazioni finanziarie con le altre autonomie territoriali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 300.000,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE 18	Relazioni con le altre autonomie territoriali e locali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 300.000,00	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti				
Programma 1	Fondo di riserva	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
TITOLO 1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma 1	Fondo di riserva	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 104.317.437,09	0,00 0,00 104.317.437,09	
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 104.317.437,09	0,00 0,00 104.317.437,09	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE BILANCIO 24 MAGGIO 2022, N. 9864

Variazione di bilancio per utilizzo quote vincolate del risultato di amministrazione 2021

IL DIRIGENTE FIRMATARIO

sostituito in applicazione dell'art. 28 comma 4 della Delibera n. 324/2022 nonché, della nota n. prot. 01/04/2022.0328216.I dal Responsabile di Settore Ragioneria, Marina Orsi

Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modificazioni e integrazioni;

Considerato in particolare l'articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale ed in particolare il comma 4, che stabilisce che le variazioni di bilancio riguardanti la mera reiscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, secondo le modalità previste dall'articolo 42 commi 8 e 9, sono predisposte con atto del responsabile finanziario della Regione;

Viste:

- la legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna", per quanto applicabile;
- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 20 "Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2022-2024 (legge di stabilità regionale 2022)";
- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 21 "Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024";
- la deliberazione n. 2276 del 27 dicembre 2021 avente ad oggetto "Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024";
- la propria deliberazione n. 157 del 7 febbraio 2022 avente ad oggetto "Risultato di amministrazione presunto dell'esercizio 2021 – Aggiornamento e integrazione dell'allegato 7 del bilancio di previsione 2022-2024 (Legge regionale 28 dicembre 2021, n. 21) e approvazione dell'elenco analitico delle quote vincolate";
- la propria deliberazione n. 664 del 28 aprile 2022 avente ad oggetto "Rendiconto generale della Regione Emilia-Romagna per l'esercizio 2021";

Richiamata la deliberazione n. 104 del 1 febbraio 2016 avente ad oggetto "Disposizioni transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione" ed in particolare il Punto C), lettera b), che stabilisce che le variazioni di bilancio riguardanti la mera reiscrizione di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate, secondo le modalità previste dall'articolo 42 commi 8 e 9, sono predisposte con atto del responsabile finanziario della Regione;

Viste le seguenti note con le quali si richiede l'iscrizione in bilancio di economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell'esercizio precedente corrispondenti a entrate vincolate:

- prot. n. 0452461.I del 10/5/2022 del Direttore Generale Cura della Persona, Salute e Welfare;
 - prot. n. 0453020.I del 10/5/2022 del Direttore Generale Risorse, Europa, Innovazione e Istituzioni;
 - prot. n. 0479529.I del 19/5/2022 del Direttore Generale Agricoltura, Caccia e Pesca;
 - prot. n. 0485319.I del 20/5/2022 del Direttore Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese;
 - prot. n. 0486051.I del 20/5/2022 del Direttore Generale Cura della Persona, Salute e Welfare;
- Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio;

Visto il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

Richiamate le seguenti deliberazioni:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 ad oggetto "Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007" e successive modificazioni;
- n. 468 del 10 aprile 2017 avente ad oggetto "Il sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna";
- n. 111 del 31 gennaio 2022 avente ad oggetto "Piano Triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 2022-2024, di transizione al Piano integrato di attività e organizzazione di cui all'art. 6 del D.L. n. 80/2021";

Vista la determinazione dirigenziale n. 2335 del 9/2/2022 "Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013. Anno 2022";

Viste inoltre le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

Richiamate altresì le seguenti deliberazioni:

- n. 771 del 24 maggio 2021 "Rafforzamento delle capacità amministrative dell'Ente. Secondo Adeguamento degli assetti organizzativi e linee di indirizzo 2021";
- n. 324 del 7 marzo 2022 recante "Disciplina organica in materia di organizzazione dell'ente e gestione del personale";
- n. 325 del 7 marzo 2022 recante "Consolidamento e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale";
- n. 426 del 21 marzo 2022 recante "Riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori generali e ai Direttori di agenzia";

Vista inoltre la determinazione dirigenziale n. 5514 del 24 marzo 2022 recante "Riorganizzazione della Direzione Generale Politiche finanziarie, conferimento di incarichi dirigenziali, assegnazione del personale e proroga delle posizioni organizzative";

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

determina

sulla base di quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1. di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022-2024 le variazioni di cui all'Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024 le variazioni di cui all'Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 le variazioni di cui all'Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente atto;

4. di allegare al presente provvedimento di variazione il prospetto di cui all'allegato 8 al Decreto legislativo 23 giugno 2011,

n.118 (Allegato 4 parte integrante e sostanziale del presente atto);

5. di trasmettere al Tesoriere, dopo l'adozione del presente atto, il prospetto di cui all'allegato 8 al Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118;

6. di dare atto che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiamate in parte narrativa;

7. di pubblicare nel Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia-Romagna, il presente atto ai sensi del comma 8 dell'art. 31 della L.R. 15 novembre 2001, n. 40.

La Responsabile del Settore

Marina Orsi

Allegato parte integrante - 1

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - ENTRATE
 PROTOCOLLO DPG/2022/10212

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		previsioni di competenza	0,00	4.937.187,04	0,00
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive modifiche e rifinanziamenti)		previsioni di competenza	0,00	0,00	0,00
	Fondo di Cassa all'1/1/2022		previsioni di cassa	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITOLI		0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		0,00	previsioni di competenza previsioni di cassa	0,00 0,00	4.937.187,04 0,00	0,00

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10212

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
Disavanzo di Amministrazione						
MISSIONE 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione			0,00	0,00	0,00	0,00
PROGRAMMA 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali						
Programma 5	TITOLO 1 Spese correnti	0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00
				di cui già impegnato (0,00)	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa 0,00		
Totale Programma 5	Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	0,00	0,00	250.000,00	(0,00)	(0,00)
				di cui già impegnato (0,00)	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa 0,00		
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	250.000,00	(0,00)	(0,00)
				di cui già impegnato (0,00)	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa 0,00		
MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia						
PROGRAMMA 7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali						
Programma 7	TITOLO 1 Spese correnti	0,00	0,00	305.040,16	0,00	0,00
				di cui già impegnato (0,00)	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa 0,00		
Totale Programma 7	Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	0,00	0,00	305.040,16	(0,00)	(0,00)
				di cui già impegnato (0,00)	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa 0,00		
TOTALE MISSIONE 12	Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	0,00	0,00	305.040,16	(0,00)	(0,00)
				di cui già impegnato (0,00)	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa 0,00		
MISSIONE 13 Tutela della salute						
PROGRAMMA 1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA						
Programma 1	TITOLO 1 Spese correnti	0,00	0,00	4.243,21	0,00	0,00
				di cui già impegnato (0,00)	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa 0,00		
Totale Programma 1	Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	0,00	0,00	4.243,21	(0,00)	(0,00)
				di cui già impegnato (0,00)	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato (0,00)	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa 0,00		

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10212

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
Programma 7	Ulteriori spese in materia sanitaria					
TITOLO 2	Spese in conto capitale	0,00	0,00	40.958,45 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	0,00	0,00
Totale Programma 7	Ulteriori spese in materia sanitaria	0,00	0,00	40.958,45 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 13	Tutela della salute	0,00	0,00	45.201,66 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	0,00	0,00
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale					
Programma 2	Formazione professionale					
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	0,00	420.248,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	0,00	0,00
Totale Programma 2	Formazione professionale	0,00	0,00	420.248,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	0,00	0,00
Programma 3	Sostegno all'occupazione					
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	0,00	525.000,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	0,00	0,00
Totale Programma 3	Sostegno all'occupazione	0,00	0,00	525.000,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	0,00	0,00	945.248,00 (0,00)	0,00 (0,00)	0,00 (0,00)
				di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)
				di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)
				previsione di cassa	0,00	0,00
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e Pesca					
Programma 1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare					

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10212

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DERIVATE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
TITOLO 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	2.941.473,12 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
Totale Programma 1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	3.278.840,67 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
Programma 2	Caccia e pesca	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	112.856,55 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
Totale Programma 2	Caccia e pesca	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	112.856,55 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
TOTALE MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	3.391.697,22 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
TOTALE MISSIONI		0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	4.937.187,04 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
TOTALE GENERALE DELLA SPESA		0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	4.937.187,04 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00

Allegato parte integrante - 2

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/10212

Descrizione Capitoletto	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di Amministrazione			4.937.187,04		
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente			0,00		
Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità			0,00	0,00	
Fondo di Cassa all'1/1/2022		0,00			0,00
TOTALE GENERALE	0,00	0,00	4.937.187,04	0,00	0,00

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10212

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Disavanzo di Amministrazione	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
				0,00	0,00	0,00

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5: Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U04354	SPESE PER LA MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI MESSI A DISPOSIZIONE DEL CENTRO EUROPEO PER LE PREVISIONI METEOROLOGICHE A MEDIO TERMINE (ART. 3 COMMA 4 LEGGE 27 NOVEMBRE 2017, N. 170) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 5		0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00
Totale Missione 1		0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7: Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10212

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U57127	TRASFERIMENTO AGLI ENTI LOCALI, IN FORMA SINGOLA E ASSOCIATA E ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DELLE RISORSE DA DESTINARE AL FINANZIAMENTO PER IL POTENZIAMENTO DELLE FORME DI ASSISTENZA E DI SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E AI LORO FIGLI (ART. 19, COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248; ART. 5 E ART.5 BIS, COMMA 2, D.L. 14 AGOSTO 2013, N. 93 CONVERTITO IN LEGGE IL 15 OTTOBRE 2013, N.119) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	305.040,16	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	305.040,16	0,00	0,00

Totale Titolo 1	0,00	0,00	305.040,16	0,00	0,00
------------------------	------	------	------------	------	------

Totale Programma 7	0,00	0,00	305.040,16	0,00	0,00
---------------------------	------	------	------------	------	------

Totale Missione 12	0,00	0,00	305.040,16	0,00	0,00
---------------------------	------	------	------------	------	------

Missione 13: Tutela della salute

Programma 1: Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U51600	TRASFERIMENTI AD AZIENDE SANITARIE ED ALTRI ENTI DEL SSR - QUOTE DI FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORRENTE	0,00	0,00	4.243,21	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	4.243,21	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	4.243,21	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10212

Totale Programma 1	0,00	0,00	4.243,21	0,00	0,00
--------------------	------	------	----------	------	------

Programma 7: Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
US8146	SPESE PER L'ACQUISTO DI SOFTWARE PER LA REALIZZAZIONE DI RICERCA SANITARIA E PER LA PREVENZIONE E IL CONTROLLO DELLE MALATTIE - ALTRE RISORSE VINCOLATE	0,00	0,00	40.958,45	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 2	0,00	0,00	40.958,45	0,00	0,00
-------------------------	------	------	-----------	------	------

Totale Titolo 2	0,00	0,00	40.958,45	0,00	0,00
-----------------	------	------	-----------	------	------

Totale Programma 7	0,00	0,00	40.958,45	0,00	0,00
--------------------	------	------	-----------	------	------

Totale Missione 13	0,00	0,00	45.201,66	0,00	0,00
--------------------	------	------	-----------	------	------

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2: Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75666	ASSIGNAZIONE ALLE IMPRESE PER INTERVENTI FINALIZZATI ALL'OBBLIGO DI FREQUENZA DI ATTIVITA' FORMATIVE (ART. 68, L. 17 MAGGIO 1999, N.144; ART. 1, D.LGS 15 APRILE 2005, N.76) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	420.248,00	0,00	0,00

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10212

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 4	0,00	0,00	420.248,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1	0,00	0,00	420.248,00	0,00	0,00
Totale Programma 2	0,00	0,00	420.248,00	0,00	0,00

Programma 3: Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75605	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003; N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005; N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	525.000,00	0,00	0,00

Totale Macroaggregato 3	0,00	0,00	525.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1	0,00	0,00	525.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 3	0,00	0,00	525.000,00	0,00	0,00
Totale Missione 15	0,00	0,00	945.248,00	0,00	0,00

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1: Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10212
 Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
UI 8212	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER AZIONI DIRETTE ALL'INCREMENTO E CONSOLIDAMENTO DELLE ATTIVITA' DI INTERVENTO FITOSANITARIO A VALERE SUL FONDO PER LA PROTEZIONE DELLE PIANTE (DLGS 2 FEBBRAIO 2021, N.19) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	233.708,92	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	233.708,92	0,00	0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
UI 8064	SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "ADA" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA LIFE - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REGG. CE 1293/2013; CONTRATTO N. LIFE19 CCAIT/001257 DEL 9 GIUGNO 2020) - QUOTA UE	0,00	0,00	7.289,81	0,00	0,00
UI 8251	SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "CONSOLE" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA COMUNITARIO HORIZON 2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REGOLAMENTI (UE) N. 1290/2013 E 1291/2013, DEC. CE N. 2013/743/UE CONTRATTO N.817949 IN DATA 23/4/2019) - QUOTA UE.	0,00	0,00	1.440,94	0,00	0,00
UI 8261	SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "LOWINFOD" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA COMUNITARIO HORIZON 2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REGOLAMENTI (UE) N. 1290/2013 E 1291/2013; DEC. CE N. 2013/743/UE; CONTRATTO N. 101000439) - QUOTA UE	0,00	0,00	94.927,88	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 10		0,00	0,00	103.658,63	0,00	0,00

Totale Titolo 1	0,00	0,00	337.367,55	0,00	0,00
------------------------	------	------	------------	------	------

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10212

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U18177	ACQUISTO DI ATTREZZATURE E ALTRI BENI PER LE ATTIVITA' DEL SERVIZIO FITOSANITARIO REGIONALE RELATIVE ALLA DIFESA DELLE COLTURE AGRARIE E FORESTALI (D.LGS. 19 AGOSTO 2005; N.214; L.R. 20 GENNAIO 2004, N.3 E R.R. 17 FEBBRAIO 2005; N.2; DIRETTIVA 2000/29/CE; D.LGS. 4 GIUGNO 1997, N.143). MEZZI STATALI	0,00	0,00	24.287,92	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	0,00	24.287,92	0,00	0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U19493	TRASFERIMENTO AD AGRERA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AD IMPRESE AGRICOLE PER INTERVENTI VOLTI A FAVORIRE LA RIPRESA DELL'ATTIVITA' PRODUTTIVA (ART. 5, D.LGS. 29 MARZO 2004, N.102 E S.M., COMMA 4, ART. 2 L.R.21/2001) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	2.917.185,20	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	2.917.185,20	0,00	0,00

Totale Titolo 2

0,00	0,00	2.941.473,12	0,00	0,00	0,00
------	------	--------------	------	------	------

Totale Programma 1

0,00	0,00	3.278.840,67	0,00	0,00	0,00
------	------	--------------	------	------	------

Programma 2: Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10212

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U78940	CONTRIBUTI ALLE IMPRESE DEL SETTORE DELLA PESCA IN ACQUE INTERNE PER FAR PRONTE AI DANNI DIRETTI E INDIRETTI DERIVANTI DALL'EMERGENZA COVID-19 (ART. 78, COMMA 2, DECRETO LEGGE 17 MARZO 2020, N. 18; DM MIPAF 17/07/2020) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	70.175,44	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	70.175,44	0,00	0,00
Macroaggregato 10: Altre spese correnti						
Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U78127	SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "LIFEEL" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA LIFE - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'INTE (REGG. CE 1293/2013; CONTRATTO N. LIFE19NAT/IT/000851) - QUOTA UE	0,00	0,00	42.681,11	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 10		0,00	0,00	42.681,11	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	112.856,55	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	0,00	112.856,55	0,00	0,00
Totale Missione 16		0,00	0,00	3.391.697,22	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		0,00	0,00	4.937.187,04	0,00	0,00

Allegato parte integrante - 3

VARIAZIONE AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - ENTRATE
PROTOCOLLO DPG/2022/10212

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitoletto	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
Fondo pluriennale vincolato per spese correnti			0,00	0,00	0,00
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale			0,00	0,00	0,00
Utilizzo avanzo di Amministrazione			4.937.187,04		
- di cui avanzo vincolato utilizzato anticipatamente			0,00		
Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità			0,00	0,00	
Fondo di Cassa all'1/1/2022		0,00			0,00
TOTALE GENERALE	0,00	0,00	4.937.187,04	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10212

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 5: AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1.S: sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
UI8212	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER AZIONI DIRETTE ALL'INCREMENTO E CONSOLIDAMENTO DELLE ATTIVITA' DI INTERVENTO FITOSANITARIO A VALERE SUL FONDO PER LA PROTEZIONE DELLE PIANTE (DLGS 2 FEBBRAIO 2021, N.19) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	233.708,92	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	233.708,92	0,00	0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
UI8064	SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "ADA" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA LIFE - RIVERSAMENTO ALLENTRATA DELLENTE (REGG. CE 1293/2013; CONTRATTO N. LIFE19 CCA/IT/001257 DEL 9 GIUGNO 2020) - QUOTA UE	0,00	0,00	7.289,81	0,00	0,00
UI8251	SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "CONSOLE" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA COMUNITARIO HORIZON 2020 - RIVERSAMENTO ALLENTRATA DELLENTE (REGOLAMENTI (UE) N. 1290/2013 E 1291/2013, DEC. CE N. 2013/743/UE CONTRATTO N.817949 IN DATA 23/4/2019) - QUOTA UE	0,00	0,00	1.440,94	0,00	0,00
UI8261	SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "LOMINFOOD" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA COMUNITARIO HORIZON 2020 - RIVERSAMENTO ALLENTRATA DELLENTE (REGOLAMENTI (UE) N. 1290/2013 E 1291/2013; DEC. CE N. 2013/743/UE; CONTRATTO N. 101000439) - QUOTA UE	0,00	0,00	94.927,88	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPC/2022/10212

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 10	0,00	0,00	103.658,63	0,00	0,00
Totale Titolo 1	0,00	0,00	337.367,55	0,00	0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
UI8177	ACQUISTO DI ATTREZZATURE E ALTRI BENI PER LE ATTIVITA' DEL SERVIZIO FITOSANITARIO REGIONALE RELATIVE ALLA DIFESA DELLE COLTURE AGRARIE E FORESTALI (DLGS. 19 AGOSTO 2005, N.214; L.R. 20 GENNAIO 2004, N.3 E R. R. 17 FEBBRAIO 2005, N.2; DIRETTIVA 2000/29/CE; DLGS. 4 GIUGNO 1997, N.143). MEZZI STATALI	0,00	0,00	24.287,92	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	0,00	24.287,92	0,00	0,00

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
UI9493	TRASFERIMENTO AD AGRERA PER EROGAZIONE CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE AD IMPRESE AGRICOLE PER INTERVENTI VOLTI A FAVORIRE LA RIPRESA DELL'ATTIVITA' PRODUTTIVA (ART. 5, DLGS. 29 MARZO 2004, N.102 E S.M., COMMA 4, ART. 2 L.R.21/2001) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	2.917.185,20	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	2.917.185,20	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	0,00	2.941.473,12	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	3.278.840,67	0,00	0,00

Programma 2: Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPC/2022/10212

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U78940	CONTRIBUTI ALLE IMPRESE DEL SETTORE DELLA PESCA IN ACQUE INTERNE PER FAR FRONTE AI DANNI DIRETTI E INDIRECTI DERIVANTI DALL'EMERGENZA COVID-19 (ART. 78, COMMA 2, DECRETO LEGGE 17 MARZO 2020, N. 18; DM MIPAF 17/07/2020) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	70.175,44	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	70.175,44	0,00	0,00
Macroaggregato 10: Altre spese correnti						
Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U78127	SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO "LIFEEL" NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA LIFE - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REGG. CE 1293/2013; CONTRATTO N. LIFE19NAT/IT/000851) - QUOTA UE	0,00	0,00	42.681,11	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 10		0,00	0,00	42.681,11	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	112.856,55	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	0,00	112.856,55	0,00	0,00
Totale Missione 16		0,00	0,00	3.391.697,22	0,00	0,00
Totale Direzione 5		0,00	0,00	3.391.697,22	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPC/2022/10212**

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 12: CURA DELLA PERSONA, SALUTE E WELFARE

Missione 12: Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7: Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U57127	TRASFERIMENTO AGLI ENTI LOCALI, IN FORMA SINGOLA E ASSOCIATA E ALLE AZIENDE SANITARIE LOCALI DELLE RISORSE DA DESTINARE AL FINANZIAMENTO PER IL POTenziAMENTO DELLE FORME DI ASSISTENZA E DI SOSTEGNO ALLE DONNE VITTIME DI VIOLENZA E AI LORO FIGLI (ART. 19, COMMA 3 DEL D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223 CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA L. 4 AGOSTO 2006, N. 248; ART. 5 E ART. 5 BIS, COMMA 2, D.L. 14 AGOSTO 2013, N. 93 CONVERTITO IN LEGGE IL 15 OTTOBRE 2013, N.119) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	305.040,16	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	305.040,16	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	305.040,16	0,00	0,00
Totale Programma 7		0,00	0,00	305.040,16	0,00	0,00
Totale Missione 12		0,00	0,00	305.040,16	0,00	0,00

Missione 13: Tutela della salute

Programma 1: Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPC/2022/10212

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U51600	TRASFERIMENTI AD AZIENDE SANITARIE ED ALTRI ENTI DEL SSR - QUOTE DI FONDO SANITARIO REGIONALE DI PARTE CORENTE	0,00	0,00	4.243,21	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	4.243,21	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	4.243,21	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	0,00	4.243,21	0,00	0,00
Programma 7:Ulteriori spese in materia sanitaria						
Titolo 2: Spese in conto capitale						
Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni						
Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U58146	SPESE PER L'ACQUISTO DI SOFTWARE PER LA REALIZZAZIONE DI RICERCA SANITARIA E PER LA PREVENZIONE E IL CONTROLLO DELLE MALATTIE - ALTRE RISORSE VINCOLATE	0,00	0,00	40.958,45	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	0,00	40.958,45	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	0,00	40.958,45	0,00	0,00
Totale Programma 7		0,00	0,00	40.958,45	0,00	0,00
Totale Missione 13		0,00	0,00	45.201,66	0,00	0,00
Totale Direzione 12		0,00	0,00	3.50.241,82	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10212

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 32: RISORSE, EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5: Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U04354	SPESE PER LA MANUTENZIONE DEGLI IMMOBILI MESSI A DISPOSIZIONE DEL CENTRO EUROPEO PER LE PREVISIONI METEOROLOGICHE A MEDIO TERMINE (ART. 3 COMMA 4 LEGGE 27 NOVEMBRE 2017, N. 170) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 5		0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00
Totale Missione 1		0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00
Totale Direzione 32		0,00	0,00	250.000,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10212

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 2: Formazione professionale

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75666	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER INTERVENTI FINALIZZATI ALL'OBBLIGO DI FREQUENZA DI ATTIVITA' FORMATIVE (ART. 68, L. 17 MAGGIO 1999, N.144; ART. 1, D.LGS 15 APRILE 2005, N.76) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	420.248,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	420.248,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	420.248,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	0,00	420.248,00	0,00	0,00

Programma 3: Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75605	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE CONNESSE ALLE AZIONI PREVISTE DAL PROGRAMMA OPERATIVO 2014/2020 - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N.17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	525.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	525.000,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10212

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Titolo 1		0,00	0,00	525.000,00	0,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	0,00	525.000,00	0,00	0,00
Totale Missione 15		0,00	0,00	945.248,00	0,00	0,00
Totale Direzione 33		0,00	0,00	945.248,00	0,00	0,00
Disavanzo di Amministrazione		RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
				0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		0,00	0,00	4.937.187,04	0,00	0,00

Allegato parte integrante - 4

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/10212

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

TITOLI O TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti		0,00	0,00	
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale		0,00	0,00	
	Utilizzo avanzo di amministrazione		4.937.187,04	0,00	
	Utilizzo fondo anticipazioni di liquidità		0,00	0,00	
	Fondo di Cassa		0,00	0,00	
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA					
		residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	4.937.187,04	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE					
		residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	4.937.187,04	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/10212

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
SPESE					
Disavanzo di amministrazione					
MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione		0,00	0,00	
Programma	5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 250.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 250.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 250.000,00 0,00	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia				
Programma	7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 305.040,16 0,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	7 Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 305.040,16 0,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 305.040,16 0,00	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	13 Tutela della salute				
Programma	1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 4.243,21 0,00	0,00 0,00 0,00	
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 4.243,21 0,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	1 Servizio sanitario regionale - finanziamento ordinario corrente per la garanzia dei LEA	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 4.243,21 0,00	0,00 0,00 0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/10212

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
Programma 7	Ulteriori spese in materia sanitaria	residui presunti	0,00	0,00	
TITOLO 2	Spese in conto capitale	previsione di competenza	40.958,45	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
Totale Programma 7	Ulteriori spese in materia sanitaria	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	40.958,45	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 13	Tutela della salute	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	45.201,66	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	residui presunti	0,00	0,00	
Programma 2	Formazione professionale	residui presunti	0,00	0,00	
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	420.248,00	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
Totale Programma 2	Formazione professionale	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	420.248,00	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
Programma 3	Sostegno all'occupazione	residui presunti	0,00	0,00	
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza	525.000,00	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
Totale Programma 3	Sostegno all'occupazione	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	525.000,00	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
TOTALE MISSIONE 15	Politiche per il lavoro e la formazione professionale	residui presunti	0,00	0,00	
		previsione di competenza	945.248,00	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	
MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	residui presunti	0,00	0,00	
Programma 1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	previsione di competenza	945.248,00	0,00	
		previsione di cassa	0,00	0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/10212**

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
TITOLO 1	Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 337.367,55 0,00	0,00 0,00 0,00	
TITOLO 2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 2.941.473,12 0,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma 1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 3.278.840,67 0,00	0,00 0,00 0,00	
Programma 2	Caccia e pesca	residui presunti	0,00	0,00	
TITOLO 1	Spese correnti	previsione di competenza previsione di cassa	112.856,55 0,00	0,00 0,00	
Totale Programma 2	Caccia e pesca	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 112.856,55 0,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 3.391.697,22 0,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 4.937.187,04 0,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE GENERALE DELLE USCITE		residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 4.937.187,04 0,00	0,00 0,00 0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE BILANCIO 30 MAGGIO 2022, N. 10346

Variazione di bilancio ai sensi dell'art. 51, comma 4, D.Lgs. 118/2011 - Variazione compensativa fra capitoli di spesa del medesimo macroaggregato

IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto il D. Lgs 23/6/2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5/5/2009, n. 42) e successive modificazioni e integrazioni;

Considerato l'articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale, ed in particolare il comma 4 che stabilisce che il Responsabile Finanziario della Regione possa effettuare variazioni del bilancio gestionale compensative fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra i capitoli di spesa del medesimo macroaggregato anche con riferimento ai macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti e ai trasferimenti in conto capitale;

Viste:

- la Legge regionale 15/11/2001, n. 40 "Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna" per quanto applicabile
- la Legge regionale 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di organizzazione e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna" e ss.mm.ii.;
- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 20 "Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2022-2024 (Legge di Stabilità regionale 2022)";
- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 21 "Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024";
- la deliberazione della Giunta regionale n. 2276 del 27/12/2021 avente ad oggetto "Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024";

Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 104 del 1/2/2016 avente ad oggetto "Disposizioni transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione" ed in particolare il punto C) lettera a) dell'allegato parte integrante al medesimo provvedimento;

Viste le seguenti richieste di variazione di bilancio pervenute da:

- Direzione Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese – note protocollo nr. 0468458.I del 16/5/2022, nr. 0477816.I del 18/5/2022 e nr. 0484058.I del 20/5/2022;
- Gabinetto del Presidente della Giunta – nota protocollo nr. 0489581.I del 23/5/2022.

Ritenuto di dover provvedere alle relative variazioni di bilancio;

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 "Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007" e successive modificazioni e integrazioni;
- n. 468 del 10/4/2017 "Il Sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna" e le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13/10/2017 e PG/2017/0779385 del 21/12/2017 relative ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;

- n. 771 del 24/5/2021 "Rafforzamento delle capacità amministrative dell'Ente. Secondo Adeguamento degli assetti organizzativi e linee di Indirizzo 2021";
- n. 324 del 7 marzo 2022 "Disciplina organica in materia di organizzazione dell'ente e gestione del personale";
- n. 325 del 7/3/2022 "Consolidamento e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale";
- n. 426 del 21 marzo 2022 avente come oggetto "Riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia

Richiamata, inoltre, la seguente determinazione del Direttore Generale Politiche Finanziarie:

- n. 5514 del 24/3/2022 "Riorganizzazione della Direzione Generale Politiche Finanziarie, conferimento di incarichi dirigenziali, assegnazione del personale e proroga delle posizioni organizzative".

Visti:

- il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;
- la determina dirigenziale n. 12096 del 25 luglio 2016 avente per oggetto "Ampliamento della trasparenza ai sensi dell'art.7 comma 3 D.Lgs 33/2013, di cui alla deliberazione della Giunta regionale 25 gennaio 2016 n. 66";

Richiamate:

- la propria deliberazione n.111 del 31 gennaio 2022 "Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 2022-2024, di transizione al piano integrato di attività e organizzazione di cui all'art. 6 del d.l. n. 80/2021";
- la determinazione nr. 2335 del 09/02/2022 "Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo n.33 del 2013. anno 2022";

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

determina

sulla base delle richieste di variazione di bilancio citate in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate:

1) di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024 le variazioni ai capitoli afferenti alle missioni e ai programmi della parte spesa indicati nell'Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 le variazioni ai capitoli afferenti alle missioni e ai programmi della parte spesa indicati nell'Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) di precisare che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiamate in parte narrativa e in particolare ai sensi dell'art. 7-bis, comma 3, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

4) di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico.

La Responsabile del Settore

Antonella Soldati

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10854

Disavanzo di Amministrazione	Descrizione Capitoletto	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
				0,00	0,00	0,00

Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza

Programma 2: Sistema integrato di sicurezza urbana

TITOLO 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitoletto	Descrizione Capitoletto	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U02800	CONTRIBUTI A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI A FRONTE DI SPESE DI INVESTIMENTO, PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI VOLTI ALLA PREVENZIONE DEL CRIMINE ORGANIZZATO E MAFIOSE ALLA PROMOZIONE DELLA CULTURA DELLA LEGALITA E DELLA CITTADINANZA RESPONSABILE (ART. 7, COMMA 2, L.R. 28 OTTOBRE 2016, N.18)	0,00	105.630,00-	332.000,00-	0,00	0,00
U02802	CONTRIBUTI A ENTI LOCALI PER INTERVENTI DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO, RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA E ARREDO DI BENI IMMOBILI CONFINSCATI ALLA CRIMINALITA ORGANIZZATA E MAFIOSA (ART. 19, COMMA 1, LETT. B), L.R. 28 OTTOBRE 2016, N.18)	0,00	105.630,00	332.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10854

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma I: Sport e tempo libero

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U78736	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALIE SPECIALISTICHE A SUPPORTO DEGLI INTERVENTI DI PROMOZIONE DELLA PRATICA SPORTIVA E DI QUALIFICAZIONE DELL'IMPIANTISTICA SPORTIVA (ART.3, COMMI 4 E 4BIS E ART.5, L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8)	0,00	34.852,34-	180.550,40-	0,00	0,00
U78739	SPESE PER ATTIVITA' DI OSSERVATORIO, MONITORAGGIO E RICERCA DEL SISTEMA SPORTIVO (ART. 6 COMMA 1 L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8)	0,00	0,00	30.000,00-	0,00	0,00
U78742	SPESE PER LA PROMOZIONE DI GRANDI EVENTI SPORTIVI E DI EVENTI DI RILIEVO REGIONALE O LOCALE (ART. 1, COMMA 4, LETTERA F) L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8)	0,00	34.852,34	210.550,40	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U27770	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE SOGGETTE A RESTRIZIONI IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA DA COVID 19 (ART. 32 QUATER, DECRETO LEGGE 28 OTTOBRE 2020, N. 137; ART. 27, DECRETO LEGGE 22 MARZO 2021, N. 41) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	112.000,00-	0,00	0,00
U27772	CONTRIBUTI ALLE IMPRESE SOGGETTE A RESTRIZIONI IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA DA COVID 19 (ART. 32 QUATER, DECRETO LEGGE 28 OTTOBRE 2020, N. 137; ART. 27, DECRETO LEGGE 22 MARZO 2021, N. 41) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	112.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10854

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Titolo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3: Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75602	ASSEGNAZIONE AGLI ENTITI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONE ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	22.700,00	0,00	0,00
U75603	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	22.700,00-	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 15		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10854

Direzione 1: GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Missione 3: Ordine pubblico e sicurezza

Programma 2: Sistema integrato di sicurezza urbana

TITOLO 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U02800	CONTRIBUTI A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI A FRONTE DI SPESE DI INVESTIMENTO, PER LA REALIZZAZIONE DI PROGETTI VOLTI ALLA PREVENZIONE DEL CRIMINE ORGANIZZATO E MAFIOSE ALLA PROMOZIONE DELLA CULTURA DELLA LEGALITA' DELLA CITTADINANZA RESPONSABILE (ART. 7, COMMA 2, L.R. 28 OTTOBRE 2016, N.18)	0,00	105.630,00-	332.000,00-	0,00	0,00
U02802	CONTRIBUTI A ENTI LOCALI PER INTERVENTI DI RESTAURO E RISANAMENTO CONSERVATIVO, RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA E ARREDO DI BENI IMMOBILI CONFINSCATI ALLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA E MAFIOSA (ART. 19, COMMA 1, LETT. B), L.R. 28 OTTOBRE 2016, N.18)	0,00	105.630,00	332.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10854

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1: Sport e tempo libero

TITOLO 1 : Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U78736	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALIE SPECIALISTICHE A SUPPORTO DEGLI INTERVENTI DI PROMOZIONE DELLA PRATICA SPORTIVA E DI QUALIFICAZIONE DEL PIANTISTICO SPORTIVA (ART. 3, COMMI 4 E 4BIS E ART.5, L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8)	0,00	34.852,34-	180.550,40-	0,00	0,00
U78739	SPESE PER ATTIVITA' DI OSSERVATORIO, MONITORAGGIO E RICERCA DEL SISTEMA SPORTIVO (ART. 6 COMMA 1 L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8)	0,00	0,00	30.000,00-	0,00	0,00
U78742	SPESE PER LA PROMOZIONE DI GRANDI EVENTI SPORTIVI E DI EVENTI DI RILIEVO REGIONALE O LOCALE (ART. 1, COMMA 4, LETTERA F) L.R. 31 MAGGIO 2017, N.8)	0,00	34.852,34	210.550,40	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U27770	CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI ED ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE SOGGETTE A RESTRIZIONI IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA DA COVID 19 (ART. 32 QUATER, DECRETO LEGGE 28 OTTOBRE 2020, N. 137; ART. 27, DECRETO LEGGE 22 MARZO 2021, N. 41) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	112.000,00-	0,00	0,00
U27772	CONTRIBUTI ALLE IMPRESE SOGGETTE A RESTRIZIONI IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA DA COVID 19 (ART. 32 QUATER, DECRETO LEGGE 28 OTTOBRE 2020, N. 137; ART. 27, DECRETO LEGGE 22 MARZO 2021, N. 41) - MEZZI STATALI	0,00	0,00	112.000,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10854**

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Titolo 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 6	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 15: Politiche per il lavoro e la formazione professionale

Programma 3: Sostegno all'occupazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U75602	ASSEGNAZIONE AGLI ENTI DI FORMAZIONE, ISTITUZIONI ASSOCIAZIONI SENZA FINI DI LUCRO PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	22.700,00	0,00	0,00
U75603	ASSEGNAZIONE ALLE IMPRESE PER LA REALIZZAZIONE DI AZIONI VOLTE ALLA CRESCITA E L'OCCUPAZIONE - OBIETTIVO "INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E OCCUPAZIONE" - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014/2020 (L.R. 30 GIUGNO 2003, N.12; L.R. 1 AGOSTO 2005, N. 17; DEC. C(2014) 9750 DEL 12 DICEMBRE 2014) - QUOTA REGIONE	0,00	0,00	22.700,00-	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 3		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 15		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 33		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/10854

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Descrizione Capitoletto	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

REGIONE EMILIA-ROMAGNA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE BILANCIO 1 GIUGNO 2022, N. 10583

Bilancio di previsione 2022 - 2024 - Prelievo dal Fondo di riserva di cassa - Variazioni al bilancio di previsione, documento tecnico d'accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale

IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visto il Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modificazioni e integrazioni;

Considerati in particolare:

- l'articolo 48 che disciplina le modalità e i limiti del prelievo di somme dai fondi di riserva e in particolare il comma 3 che riguarda i prelievi dal fondo di riserva per le autorizzazioni di cassa;
- l'articolo 51 che disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale;

Viste:

- la Legge regionale 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento contabile della Regione Emilia-Romagna" per quanto applicabile;
- la Legge regionale 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di organizzazione e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna" e ss.mm.ii.;
- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 20 "Disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione 2022-2024 (Legge di Stabilità regionale 2022)";
- la legge regionale 28 dicembre 2021, n. 21 "Bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024";
- la deliberazione della Giunta regionale n. 2276 del 27 dicembre 2021 avente ad oggetto "Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento e del Bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione Emilia-Romagna 2022-2024";
- Richiamata la deliberazione della Giunta regionale n. 104 del 1 febbraio 2016 avente ad oggetto "Disposizioni transitorie per la gestione delle variazioni al Bilancio di Previsione" ed in particolare il punto A) lettera a) punto 3 dell'allegato parte integrante al medesimo provvedimento.

Rilevato:

- che alcuni capitoli di spesa del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022 presentano una insufficiente disponibilità di cassa rispetto al fabbisogno di spesa;

- che per i capitoli di spesa deficitari, siano essi afferenti alla gestione di competenza o a quella dei residui, si rende necessario ed urgente, adeguare congruamente gli stanziamenti attuali agli importi richiesti integrando la loro disponibilità di cassa mediante prelevamento delle somme necessarie dal capitolo "Fondo di Riserva del Bilancio di cassa" del Bilancio di previsione dell'esercizio in corso, afferente alla Missione 20 "Fondi e accantonamenti" – Programma I "Fondo di riserva", al fine di consentire i necessari ed indifferibili pagamenti alle scadenze prefissate;

Viste le richieste di integrazione di cassa pervenute al Servizio Bilancio e Finanze dalle Direzioni generali titolari dei centri di responsabilità amministrativa;

Ritenuto di provvedere, per le motivazioni sopra espresse ed attesa l'urgenza, ad apportare le variazioni agli stanziamenti di cassa dei capitoli indicati;

Richiamate le seguenti deliberazioni della Giunta Regionale:

- n. 2416 del 29 dicembre 2008 "Indirizzi in ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le strutture e sull'esercizio delle funzioni dirigenziali. Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento e aggiornamento della delibera 450/2007" e successive modificazioni e integrazioni;
- n. 468 del 10/4/2017 "Il Sistema dei controlli interni nella Regione Emilia-Romagna" e le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre 2017 e PG/2017/0779385 del 21 dicembre 2017 relative ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema dei controlli interni predisposte in attuazione della propria deliberazione n. 468/2017;
- n. 771 del 24/5/2021 "Rafforzamento delle capacità amministrative dell'Ente. Secondo Adeguamento degli assetti organizzativi e linee di Indirizzo 2021";
- n. 324 del 7 marzo 2022 "Disciplina organica in materia di organizzazione dell'ente e gestione del personale";
- n. 325 del 7 marzo 2022 "Consolidamento e rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale";
- n. 426 del 21 marzo 2022 avente come oggetto "Riorganizzazione dell'Ente a seguito del nuovo modello di organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli incarichi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia

Richiamata, inoltre, la seguente determinazione del Direttore Generale Politiche Finanziarie:

- n. 5514 del 24 marzo 2022 "Riorganizzazione della Direzione Generale Politiche Finanziarie, conferimento di incarichi dirigenziali, assegnazione del personale e proroga delle posizioni organizzative".

Visto:

- il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e ss.mm.ii.;

- la determina dirigenziale n. 12096 del 25 luglio 2016 avente per oggetto "Ampliamento della trasparenza ai sensi dell'art.7 comma 3 D.Lgs 33/2013, di cui alla deliberazione della Giunta regionale 25 gennaio 2016 n. 66";

Richiamate:

- la propria deliberazione n. 111 del 31 gennaio 2022 "Piano triennale di prevenzione della corruzione e trasparenza 2022-2024, di transizione al piano integrato di attività e organizzazione di cui all'art. 6 del d.l. n. 80/2021";

- la determinazione nr. 2335 del 9/2/2022 "Direttiva di indirizzi interpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal decreto legislativo n. 33 del 2013. anno 2022"

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi.

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto.

determina

sulla base di quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1) di apportare al Bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2022 – 2024 le variazioni alle missioni e ai programmi indicati nell'Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di apportare al Documento tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2022-2024 le variazioni ai capitoli afferenti le missioni e i programmi indicati nell'Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) di apportare al Bilancio finanziario gestionale 2022-2024 le variazioni ai capitoli afferenti le missioni e i programmi indicati nell'Allegato 3, parte integrante e sostanziale del presente atto;

4) di approvare il prospetto riportante i dati d'interesse del Tesoriere di cui all'allegato 8 al Decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118 (Allegato 4 parte integrante e sostanziale del presente atto);

5) di trasmettere al Tesoriere, dopo l'adozione del presente atto, il prospetto sopraccitato di cui all'allegato 4;

6) di precisare che, per quanto previsto in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai sensi delle disposizioni normative ed amministrative richiamate in parte narrativa e in particolare ai sensi dell'art. 7-bis, comma 3, del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33.;

7) di pubblicare il presente atto nel Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia-Romagna.

La Responsabile del Settore

Antonella Soldati

Allegato parte integrante - 1

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1063

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
Disavanzo di Amministrazione						
MISSIONE: 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione						
Programma 10	Risorse umane					
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	(0,00)	(0,00)
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				53.000,00	(0,00)	(0,00)
Totale Programma 10	Risorse umane	0,00	0,00	0,00	(0,00)	(0,00)
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				53.000,00	(0,00)	(0,00)
Programma 11	Altri servizi generali					
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	(0,00)	(0,00)
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				375.165,78	(0,00)	(0,00)
Totale Programma 11	Altri servizi generali	0,00	0,00	0,00	(0,00)	(0,00)
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				375.165,78	(0,00)	(0,00)
TOTALE MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	0,00	0,00	0,00	(0,00)	(0,00)
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				428.165,78	(0,00)	(0,00)
MISSIONE: 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero						
Programma 1	Sport e tempo libero					
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				0,00	(0,00)	(0,00)
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				213.740,00	(0,00)	(0,00)
Totale Programma 1	Sport e tempo libero	0,00	0,00	0,00	(0,00)	(0,00)
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				213.740,00	(0,00)	(0,00)
Programma 2	Giovani					
				0,00	(0,00)	(0,00)
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				213.740,00	(0,00)	(0,00)
Totale Programma 2	Giovani	0,00	0,00	0,00	(0,00)	(0,00)
				(0,00)	(0,00)	(0,00)
				213.740,00	(0,00)	(0,00)

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESINTI AL TERMINI DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024	
Titolo 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	
		Totale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
		Totale Programma 2	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
TOTALE MISSIONE 6	Politiche giovanili, sport e tempo libero	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	
MISSIONE	7 Turismo			301.240,00			
Programma 1	Sviluppo e la valorizzazione del turismo	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	
		Totale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
		Totale Programma 1	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
TOTALE MISSIONE 7	Turismo	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	
MISSIONE	9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente			162.390,36			
Programma 1	Difesa del suolo	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	
		Totale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
		Totale Programma 1	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	
		Totale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
		Totale Programma 2	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennale vincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
TOTALE MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESINTI AL TERMINI DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
Totale Programma 1	Difesa del suolo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	0,00	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	3.710,000,00			
Programma 5	Arce protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 1	Spese correnti	0,00	0,00	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di competenza	0,00	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	125.982,37			
Totale Programma 5	Arce protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	0,00	0,00	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di competenza	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	125.982,37			
TOTALE MISSIONE 9	Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennale vincolato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		previsione di cassa	3.835.982,37			
MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità					
Programma 4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	0,00	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	306.200,00			
Totale Programma 4	Altre modalità di trasporto	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	0,00	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	306.200,00			
Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Titolo 2	Spese in conto capitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	0,00	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	390.000,00			
Totale Programma 5	Viabilità e infrastrutture stradali	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	0,00	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	390.000,00			
TOTALE MISSIONE 10	Trasporti e diritto alla mobilità	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di competenza	0,00	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui già impegnato	(0,00)	(0,00)	(0,00)	(0,00)
		di cui fondo pluriennale vincolato	0,00	0,00	0,00	0,00
		previsione di cassa	696.200,00			

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESINTI AL TERMINI DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca						
Programma 1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare						
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
			previsione di cassa	50,000,00		
TITOLO 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
			previsione di cassa	159,000,00		
Totale Programma 1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
			previsione di cassa	209,000,00		
Programma 2 Caccia e pesca						
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
			previsione di cassa	5,100,00		
TITOLO 2	Spese in conto capitale	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
			previsione di cassa	0,10		
Totale Programma 2	Caccia e pesca	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
			previsione di cassa	5,100,10		
TOTALE MISSIONE 16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
			previsione di cassa	214,100,10		
MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti						
Programma 1 Fondo di riserva						
TITOLO 1	Spese correnti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)	0,00 (0,00) (0,00)
			previsione di cassa	5,638,078,61-		

VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/1063

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESINTI AL TERMINI DELL'ESERCIZIO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI DEFINITIVE DELL'ANNO PRECEDENTE QUELLO CUI SI RIFERISCE IL BILANCIO	PREVISIONI ANNO 2022	PREVISIONI DELL'ANNO 2023	PREVISIONI DELL'ANNO 2024
Totale Programma 1	Fondo di riserva	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
TOTALE MISSIONE 20	Fondi e accantonamenti	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
TOTALE MISSIONI		0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00
TOTALE GENERALE	DELLA SPESA	0,00	previsione di competenza di cui già impegnato di cui fondo pluriennalevincolato previsione di cassa	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00	0,00 (0,00) (0,00) 0,00

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

Descriptione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00

Missione 1 : Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10:Risorse umane

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 1- Redditi da lavoro dipendente

Capitolo	Descriptione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U04150	ONERI DIPENDENTI DALLA INTEGRAZIONE REGIONALE DELLA INDENNITA' PREMIO DI SERVIZIO IN ADEL E DELLA INDENNITA' DI BUON USCITA ENPAS DALL' ANTICIPAZIONE DELLA SUDETTA INTEGRAZIONE, DALLA CORRESPONSIONE DELLA INDENNITA' PREMIO DI SERVIZIO AL PERSONALE PER IL QUALE NON OPERA LA RICONGIUNZIONE DEI SERVIZI (L.R. 14 DICEMBRE 1982, N.58 E ART. 15, C. 3, L.R. 30 APRILE 2015, N.2; L.R. 5 MAGGIO 1980, N.29 E ART. 63 L.R. 26 NOVEMBRE 2001, N.43)	0,00	53.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 1		0,00	53.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	53.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 10		0,00	53.000,00	0,00	0,00	0,00

Programma 11: Altri servizi generali

Titolo 1 : Spese correnti

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U02855	SPESE PER RISARCIMENTO DANNE SOCCOMBENZA - SPESE OBBLIGATORIE	0,00	375.165,78	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 10		0,00	375.165,78	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	375.165,78	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 11		0,00	375.165,78	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 1		0,00	428.165,78	0,00	0,00	0,00

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1: Sport e tempo libero

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U27772	CONTRIBUTI ALLE IMPRESE SOGGETTE A RESTRIZIONI IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA DA COVID 19 (ART. 32 QUATER, DECRETO LEGGE 28 OTTOBRE 2020, N. 137; ART. 27, DECRETO LEGGE 22 MARZO 2021, N. 41) - MEZZI STATALI	0,00	213.740,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	213.740,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	213.740,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	213.740,00	0,00	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

Programma 2: Giovani

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U70929	CONTRIBUTI AGLI I.E.L.L. PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI DENOMINATO "GECO 9 - GIOVANI EVOLUTIVE CONSAPEVOLI" - VOLTA A PROMUOVERE ATTIVITA' INERENTI LA PARTECIPAZIONE INCLUSIVA DEI GIOVANI ALLA VITA SOCIALE E POLITICA DEI TERRITORI (ART. 19, COMMA 2, D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223, CONVERTITO IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI, DALL'ART. 1 DELLA LEGGE 4 AGOSTO 2006, N. 248; INTESA TRA GOVERNO E REGIONI DEL 13 FEBBRAIO 2019) - MEZZI STATALI	0,00	87.500,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	87.500,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	87.500,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	87.500,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 6		0,00	301.240,00	0,00	0,00	0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1: Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063
 Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U23472	SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' AI FINI DELL'ATTUAZIONE DEL PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014-2020 (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018 PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA UE	0,00	31.323,92	0,00	0,00	0,00	0,00
U23474	SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' AI FINI DELL'ATTUAZIONE DEL PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014-2020 (DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987 N. 183; REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013 CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018 PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA STATO	0,00	14.351,28	0,00	0,00	0,00	0,00
U23480	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALISTICHE AI FINI DELL'ATTUAZIONE DEL PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014-2020 (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018 PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA UE	0,00	23.089,24	0,00	0,00	0,00	0,00
U23482	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALISTICHE AI FINI DELL'ATTUAZIONE DEL PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014-2020 (DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987 N. 183; REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013 CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018 PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA STATO	0,00	3.633,39	0,00	0,00	0,00	0,00
U23521	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO MD.NET NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014 - 2020; (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; CONTRATTO DEL 6 GIUGNO 2018 PROJECT CODE NB/3026) - QUOTA UE	0,00	6.797,23	0,00	0,00	0,00	0,00
U23523	SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO MD.NET NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014 - 2020; (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; CONTRATTO DEL 6 GIUGNO 2018 PROJECT CODE NB/3026) - QUOTA UE	0,00	44.623,61	0,00	0,00	0,00	0,00
U23529	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALISTICHE SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO MD.NET NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014 - 2020; (DECISIONE C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987, N. 183; REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 6 GIUGNO 2018 PROJECT CODE NB/3026) - QUOTA STATO	0,00	1.199,51	0,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063
 Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U23531	SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO MD.NET NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014 - 2020; (DECISIONE C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987, N.183; REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 6 GIUGNO 2018 PROJECT CODE NB/3026) - QUOTA STATO	0,00	7.874,75	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	132.892,93	0,00	0,00	0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U23488	SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014-2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018 PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA UE	0,00	11.266,15	0,00	0,00	0,00
U23490	SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014-2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE (DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987, N. 183; REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018 PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA STATO	0,00	1.988,14	0,00	0,00	0,00
U23527	SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO MD.NET NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014 - 2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE; (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; CONTRATTO DEL 6 GIUGNO 2018 PROJECT CODE NB/3026) - QUOTA UE	0,00	13.806,67	0,00	0,00	0,00
U23535	SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO MD.NET NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014 - 2020 - RIVERSAMENTO ALL'ENTRATA DELL'ENTE; (DECISIONE C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987, N.183; REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 6 GIUGNO 2018 PROJECT CODE NB/3026) - QUOTA STATO	0,00	2.436,47	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 10		0,00	29.497,43	0,00	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

Totale Titolo 1	0,00	162.390,36	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1	0,00	162.390,36	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 7	0,00	162.390,36	0,00	0,00	0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1 : Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U03892	SPESE PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE DEI SISTEMI INFORMATIVI GEOGRAFICI(L.R. 19 APRILE 1975, N.24)	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U99366	INTERVENTI RIVOLTI ALLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA COSTA (ART.53, DLGS 3 APRILE 2006, N.152)	0,00	3.650.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	3.650.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	3.650.000,00	0,00	0,00	0,00

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

Totale Programma 1	0,00	3.710.000,00	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	--------------	------	------	------

Programma 5: Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U38089	CONTRIBUTI AGLI ENTI GESTORI DELLE AREE PROTETTE REGIONALE DEI PARCHI INTERREGIONALI PER LA SPESA DI FUNZIONAMENTO DELLE AREE PROTETTE (ART. 3 COMMI 1 E 11 L.R. 23 DICEMBRE 2011, N. 24; L.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.6)	0,00	125.982,37	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	125.982,37	0,00	0,00	0,00

Totale Titolo 1

Totale Programma 5	0,00	125.982,37	0,00	0,00	0,00
--------------------	------	------------	------	------	------

Totale Missione 9	0,00	3.835.982,37	0,00	0,00	0,00
-------------------	------	--------------	------	------	------

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 4: Altre modalità di trasporto

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U43308	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER IL SOSTEGNO A IMPRESE OPERANTI NELL'AMBITO AEROPORTUALE DI FORLÌ (ART. 9, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)	0,00	306.200,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063
 Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 3	0,00	306.200,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2	0,00	306.200,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 4	0,00	306.200,00	0,00	0,00	0,00

Programma 5: Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESENTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U45177	FINANZIAMENTA PROVINCE PER OPERE VOLTE ALLA SISTEMAZIONE DELLA VIABILITA' PROVINCIALE DI INTERESSE REGIONALE; RESESI NECESSARIE A SEGUITO DI EVENTI ECCEZIONALIO CALAMITOSI (ART. 167, COMMA 2, LETT. C), L.R. 21 APRILE 1999, N.3 E SUCCESSIVE MODIFICHE)	0,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 5		0,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 10		0,00	696.200,00	0,00	0,00	0,00

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1: Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U13015	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER IL SUPPORTO ALLE INIZIATIVE DI PROMOZIONE ECONOMICA DEI PRODOTTI AGRICOLE ALIMENTARI (ART.5, L.R. 21 MARZO 1995, N.16)	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U16362	INTERVENTI E OPERE DI BONIFICA NEI TERRITORI REGIONALI COLPITI DALLA SUBSIDENZA (L.10 DICEMBRE 1980, N.845; D.LGS. 4 GIUGNO 1997, N.143; D.P.C.M. 11 MAGGIO 2001) - MEZZI STATALI	0,00	159.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	159.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	159.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	209.000,00	0,00	0,00	0,00

Programma 2: Caccia e pesca

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024
VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

U78596	SPESE PER ALTRI BENI DI CONSUMO PER INTERVENTI DI PROMOZIONE, FORMAZIONE, RICERCA, SPERIMENTAZIONE ED ALTRI INTERVENTI NEL SETTORE DELLA PESCA (D.P.R. 616/1977; D.P.R. 987/1955; L.R. 22 FEBBRAIO 1993, N.11 ABRROGATA; ART. 27, COMMA 3, L.R. 7 NOVEMBRE 2012, N.11).	0,00	5.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	5.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	5.100,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U78802	CONTRIBUITI IN CAPITALE A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITÀ 1 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,10	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	0,10	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	0,10	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 2		0,00	5.100,10	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 16		0,00	214.100,10	0,00	0,00	0,00

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1: Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024

VARIAZIONE AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

US3300	FONDO DI RISERVA DEL BILANCIO DI CASSA.	0,00	5.638.078,61-	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Macroaggregato 10	0,00	5.638.078,61-	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Titolo 1	0,00	5.638.078,61-	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Programma 1	0,00	5.638.078,61-	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 20	0,00	5.638.078,61-	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

Direzione 1: GABINETTO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 11: Altri servizi generali

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U02855	SPESE PER RISARCIMENTO DANNI E SOCCOMBENZA - SPESE OBBLIGATORIE.	0,00	375.165,78	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 10		0,00	375.165,78	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	375.165,78	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 11		0,00	375.165,78	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 1		0,00	375.165,78	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 1		0,00	375.165,78	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 5: AGRICOLTURA, CACCIA E PESCA

Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

Programma 1: Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U13015	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER IL SUPPORTO ALLE INIZIATIVE DI PROMOZIONE ECONOMICA DEI PRODOTTI AGRICOLIE ALIMENTARI(ART.5, L.R. 21 MARZO 1995, N.16)	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
Programma 2: Caccia e pesca						
Titolo 1 : Spese correnti						
Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi						
Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U78596	SPESE PER ALTRI BENI DI CONSUMO PER INTERVENTI DI PROMOZIONE, FORMAZIONE, RICERCA, SPERIMENTAZIONE ED ALTRI INTERVENTI NEL SETTORE DELLA PESCA (D.P.R. 616/1977; D.P.R. 987/1955; L.R. 22 FEBBRAIO 1993, N.11 ABRROGATA; ART. 27, COMMA 3, L.R. 7 NOVEMBRE 2012, N.11).	0,00	5.100,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	5.100,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Titolo 1	0,00	5.100,00	0,00	0,00	0,00
-----------------	------	----------	------	------	------

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U78802	CONTRIBUTI IN CAPITALE A ENTI DELLE AMMINISTRAZIONI LOCALI PER OPERAZIONI AFFERENTI LA PRIORITA' 1 DEL PROGRAMMA OPERATIVO FEAMP ITALIA 2014-2020 (REG. (UE) 1303/2013; REG. (UE) 508/2014; DEC. C(2015) 8452 DEL 25 NOVEMBRE 2015) - QUOTA REGIONALE	0,00	0,10	0,00	0,00	0,00
	Totale Macroaggregato 3	0,00	0,10	0,00	0,00	0,00
	Totale Titolo 2	0,00	0,10	0,00	0,00	0,00
	Totale Programma 2	0,00	5.100,10	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 16	0,00	55.100,10	0,00	0,00	0,00
	Totale Direzione 5	0,00	55.100,10	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 32: RISORSE EUROPA, INNOVAZIONE E ISTITUZIONI

Missione 1: Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 10: Risorse umane

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 1: Redditi da lavoro dipendente

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U04150	ONERI DIPENDENTI DALLA INTEGRAZIONE REGIONALE DELLA INDENNITA' PREMIO DI SERVIZIO IN ADEL E DELLA INDENNITA' DI BUON USCITA ENPAS DALL'ANTICIPAZIONE DELLA SUDDETTA INTEGRAZIONE. DALLA CORRESPONSIONE DELLA INDENNITA' PREMIO DI SERVIZIO AL PERSONALE PER IL QUALE NON OPERA LA RICONGIUNZIONE DEI SERVIZI (L.R. 14 DICEMBRE 1982, N.58 E ART. 15, C. 3, L.R. 30 APRILE 2015, N.2; L.R. 5 MAGGIO 1980, N.29 E ART. 63 L.R. 26 NOVEMBRE 2001, N.43)	0,00	53.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 1		0,00	53.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	53.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 10		0,00	53.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 1		0,00	53.000,00	0,00	0,00	0,00

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1: Difesa del suolo

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U03892	SPESE PER LA GESTIONE E MANUTENZIONE DEI SISTEMI INFORMATIVI GEOGRAFICI(L.R. 19 APRILE 1975, N.24)	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Macroaggregato 3	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Titolo 1	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Programma 1	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 9	0,00	60.000,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Direzione 32	0,00	113.000,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 33: ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA

Missione 6: Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1: Sport e tempo libero

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U27772	CONTRIBUTI ALLE IMPRESE SOGGETTE A RESTRIZIONI IN RELAZIONE ALL'EMERGENZA DA COVID 19 (ART. 32 QUATER, DECRETO LEGGE 28 OTTOBRE 2020, N. 137; ART. 27, DECRETO LEGGE 22 MARZO 2021, N. 41) - MEZZISTATALI	0,00	213.740,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	213.740,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	213.740,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	213.740,00	0,00	0,00	0,00

Programma 2: Giovani

Titolo 1 : Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063**

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U70929	CONTRIBUTI AGLI I.E.L.L. PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO IN MATERIA DI POLITICHE GIOVANILI DENOMINATO "GECO 9 - GIOVANI EVOLUTTE CONSAPREVOLI" - VOLTI A PROMUOVERE ATTIVITÀ INERENTI LA PARTECIPAZIONE INCLUSIVA DEI GIOVANI ALLA VITA SOCIALE E POLITICAI DEI TERRITORI (ART. 19, COMMA 2, D.L. 4 LUGLIO 2006, N. 223, CONVERTITO IN LEGGE, CON MODIFICAZIONI, DALL'ART. 1 DELLA LEGGE 4 AGOSTO 2006, N. 248; INTESA TRA GOVERNO E REGIONI DEL 13 FEBBRAIO 2019) - MEZZI STRAORDINARI	0,00	87.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Macroaggregato 4	0,00	87.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Titolo 1	0,00	87.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Programma 2	0,00	87.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Totale Missione 6	0,00	301.240,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Missione 7: Turismo

Programma 1: Sviluppo e la valorizzazione del turismo

TITOLO 1: Spese correnti

Macroaggregato 3: Acquisto di beni e servizi

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U23472	SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITÀ AI FINI DELL'ATTUAZIONE DEL PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014-2020 (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018 PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA DE	0,00	31.323,92	0,00	0,00	0,00
U23474	SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITÀ AI FINI DELL'ATTUAZIONE DEL PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014-2020 (DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987 N. 183; REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013 CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018 PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA STATO	0,00	14.351,28	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

U23480	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE AI FINI DELL'ATTUAZIONE DEL PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014-2020 (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018 - PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA UE	0,00	23.089,24	0,00	0,00	0,00	0,00
U23482	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE AI FINI DELL'ATTUAZIONE DEL PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014-2020 (DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987 N. 183; REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018 - PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA STATO	0,00	3.633,39	0,00	0,00	0,00	0,00
U23521	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO MD.NET NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014 - 2020; (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; CONTRATTO DEL 6 GIUGNO 2018 PROJECT CODE NB/3026) - QUOTA UE	0,00	6.797,23	0,00	0,00	0,00	0,00
U23523	SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO MD.NET NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014 - 2020; (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC. C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; CONTRATTO DEL 6 GIUGNO 2018 PROJECT CODE NB/3026) - QUOTA UE	0,00	44.623,61	0,00	0,00	0,00	0,00
U23529	SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO MD.NET NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014 - 2020; (DECISIONE C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987, N.183; REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 6 GIUGNO 2018 PROJECT CODE NB/3026) - QUOTA STATO	0,00	1.199,51	0,00	0,00	0,00	0,00
U23531	SPESE PER ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO MD.NET NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014 - 2020; (DECISIONE C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987, N.183; REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 6 GIUGNO 2018 PROJECT CODE NB/3026) - QUOTA STATO	0,00	7.874,75	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	132.892,93	0,00	0,00	0,00	0,00

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U23488	SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014-2020 - RIVERSAMENTO ALLENTRATA DELL'ENTE (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018 PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA UE	0,00	11.266,15	0,00	0,00	0,00
U23490	SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO INHERIT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014-2020 - RIVERSAMENTO ALLENTRATA DELL'ENTE (DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987 N. 183; REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 27 APRILE 2018 PROJECT CODE NB/3076) - QUOTA STATO	0,00	1.988,14	0,00	0,00	0,00
U23527	SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO MD.NET NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014 - 2020 - RIVERSAMENTO ALLENTRATA DELL'ENTE; (REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; DEC C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; CONTRATTO DEL 6 GIUGNO 2018 PROJECT CODE NB/3026) - QUOTA UE	0,00	13.806,67	0,00	0,00	0,00
U23535	SPESE DI PERSONALE E MISSIONI PER L'ATTUAZIONE DEL PROGETTO MD.NET NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TRANSNAZIONALE MEDITERRANEO 2014 - 2020 - RIVERSAMENTO ALLENTRATA DELL'ENTE; (DECISIONE C (2015) 3756 DEL 2 GIUGNO 2015; DELIBERA CIPE N. 10/2015; L. 16 APRILE 1987, N.183; REGG. CE 1299/2013, 1301/2013 E 1303/2013; CONTRATTO DEL 6 GIUGNO 2018 PROJECT CODE NB/3026) - QUOTA STATO	0,00	2.436,47	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 10		0,00	29.497,43	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	162.390,36	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	162.390,36	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 7		0,00	162.390,36	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 33		0,00	463.630,36	0,00	0,00	0,00

**VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPC/2022/11063**

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 34: CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

Missione 9: Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 1: Difesa del suolo

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 2: Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U39366	INTERVENTI RIVOLTI ALLA MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLA COSTA (ART.53, D.LGS 3 APRILE 2006, N.152)	0,00	3.650.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 2		0,00	3.650.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	3.650.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	3.650.000,00	0,00	0,00	0,00

Programma 5: Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 4: Trasferimenti correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U38089	CONTRIBUTI AGLI ENTI GESTORI DELLE AREE PROTETTE REGIONALI E DEI PARCHI INTERREGIONALI PER LA SPESA DI FUNZIONAMENTO DELLE AREE PROTETTE (ART. 3 COMMI 1 E 11 L.R. 23 DICEMBRE 2011, N. 24; L.R. 17 FEBBRAIO 2005, N.6)	0,00	125.982,37	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 4		0,00	125.982,37	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	125.982,37	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Programma 5	0,00	125.982,37	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 9	0,00	3.775.982,37	0,00	0,00	0,00

Missione 10: Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 4: Altre modalità di trasporto

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U43308	CONTRIBUTI IN CONTO CAPITALE PER IL SOSTEGNO A IMPRESE OPERANTI NELL'AMBITO AEROPORTUALE DI FORLÌ (ART. 9, L.R. 21 OTTOBRE 2021, N.14)	0,00	306.200,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	306.200,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	306.200,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 4		0,00	306.200,00	0,00	0,00	0,00

Programma 5: Viabilità e infrastrutture stradali

Titolo 2: Spese in conto capitale

Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U43177	FINANZIAMENTI PROVINCE PER OPERE VOLTE ALLA SISTEMAZIONE DELLA VIABILITA' PROVINCIALE DI INTERESSE REGIONALE, RESESI NECESSARIE A SEGUITO DI EVENTI ECCEZIONALI O CALAMITOSI (ART. 167, COMMA 2, LETT. C), L.R. 21 APRILE 1999, N.3 E SUCCESSIVE MODIFICHE)	0,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Totale Macroaggregato 3		0,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 5		0,00	390.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 10		0,00	696.200,00	0,00	0,00	0,00
Missione 16: Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca						
Programma 1: Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare						
Titolo 2: Spese in conto capitale						
Macroaggregato 3: Contributi agli investimenti						
Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESINTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U16362	INTERVENTI E OPERE DI BONIFICA NEI TERRITORI REGIONALI COLPITI DALLA SUBSIDENZA (L.10 DICEMBRE 1980, N.845; D.LGS. 4 GIUGNO 1997, N.143; D.P.C.M. 11 MAGGIO 2001) - MEZZI STATALI	0,00	159.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 3		0,00	159.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 2		0,00	159.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	159.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 16		0,00	159.000,00	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 34		0,00	4.631.182,37	0,00	0,00	0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE - SPESE
PROTOCOLLO DPG/2022/11063

Bilancio previsione 2022 - 2023 - 2024

Direzione 35: POLITICHE FINANZIARIE

Missione 20: Fondi e accantonamenti

Programma 1: Fondo di riserva

Titolo 1: Spese correnti

Macroaggregato 10: Altre spese correnti

Capitolo	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
U85300	FONDO DI RISERVA DEL BILANCIODI CASSA.	0,00	5.638.078,61-	0,00	0,00	0,00
Totale Macroaggregato 10		0,00	5.638.078,61-	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1		0,00	5.638.078,61-	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 1		0,00	5.638.078,61-	0,00	0,00	0,00
Totale Missione 20		0,00	5.638.078,61-	0,00	0,00	0,00
Totale Direzione 35		0,00	5.638.078,61-	0,00	0,00	0,00
	Descrizione Capitolo	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2021	Cassa	Previsioni dell'anno 2022	Previsioni dell'anno 2023	Previsioni dell'anno 2024
	Disavanzo di Amministrazione			0,00	0,00	0,00
TOTALE GENERALE		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Allegato parte integrante - 4

Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/1063

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
SPESA					
Disavanzo di amministrazione					
MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione		0,00		0,00
Programma	10 Risorse umane				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 53.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Totale Programma	10 Risorse umane	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 53.000,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Programma	11 Altri servizi generali				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 375.165,78	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Totale Programma	11 Altri servizi generali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 375.165,78	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE	1 Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 428.165,78	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
MISSIONE	6 Politiche giovanili, sport e tempo libero				
Programma	1 Sport e tempo libero				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 213.740,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Totale Programma	1 Sport e tempo libero	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 213.740,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
Programma	2 Giovani				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 87.500,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

1

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/1063**

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
Totale Programma	2 Giovani	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 87.500,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	6 Politiche giovanili, sport e tempo libero	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 301.240,00	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	7 Turismo				
Programma	1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 162.390,36	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 162.390,36	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	7 Turismo	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 162.390,36	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente				
Programma	1 Difesa del suolo				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 60.000,00	0,00 0,00 0,00	
TITOLO	2 Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 3.650.000,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	1 Difesa del suolo	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 3.710.000,00	0,00 0,00 0,00	
Programma	5 Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione				
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 125.982,37	0,00 0,00 0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

2

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/1063**

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
Totale Programma	5 Are protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 125.982,37	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 3.835.982,37	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	10 Trasporti e diritto alla mobilità	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 306.200,00	0,00 0,00 0,00	
Programma	4 Altre modalità di trasporto	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 306.200,00	0,00 0,00 0,00	
TITOLO	2 Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 390.000,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	4 Altre modalità di trasporto	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 306.200,00	0,00 0,00 0,00	
Programma	5 Viabilità e infrastrutture stradali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 390.000,00	0,00 0,00 0,00	
TITOLO	2 Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 390.000,00	0,00 0,00 0,00	
Totale Programma	5 Viabilità e infrastrutture stradali	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 390.000,00	0,00 0,00 0,00	
TOTALE MISSIONE	10 Trasporti e diritto alla mobilità	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 696.200,00	0,00 0,00 0,00	
MISSIONE	16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 50.000,00	0,00 0,00 0,00	
Programma	1 Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 50.000,00	0,00 0,00 0,00	
TITOLO	1 Spese correnti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 50.000,00	0,00 0,00 0,00	

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/1063**

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
TITOLO	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 159.000,00	0,00 0,00 0,00
Totale Programma	1	Sviluppo del settore agricolo e del sistema agroalimentare	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 209.000,00	0,00 0,00 0,00
Programma	2	Caccia e pesca	residui presunti	0,00	0,00
TITOLO	1	Spese correnti	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 5.100,00	0,00 0,00
TITOLO	2	Spese in conto capitale	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,10	0,00 0,00 0,00
Totale Programma	2	Caccia e pesca	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 5.100,10	0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE	16	Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 214.100,10	0,00 0,00 0,00
MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti			
Programma	1	Fondo di riserva	residui presunti	0,00	0,00
TITOLO	1	Spese correnti	previsione di competenza previsione di cassa	0,00 5.638.078,61	0,00 0,00
Totale Programma	1	Fondo di riserva	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 5.638.078,61	0,00 0,00 0,00
TOTALE MISSIONE	20	Fondi e accantonamenti	residui presunti previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 5.638.078,61	0,00 0,00 0,00

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

4

**Allegato atto di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere
n. protocollo DPG/2022/1063**

Allegato n.8/1 al D.Lgs. 118/2011

MISSIONE, PROGRAMMA,TITOLO	DENOMINAZIONE	PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE ESERCIZIO 2022 (*)	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO ESERCIZIO 2022 (*)
			IN AUMENTO	IN DIMINUIZIONE	
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA					
		residui presunti	0,00		0,00
		previsione di competenza	0,00		0,00
		previsione di cassa	5.638,078,61		5.638,078,61
TOTALE GENERALE DELLE USCITE					
		residui presunti	0,00		0,00
		previsione di competenza	0,00		0,00
		previsione di cassa	5.638,078,61		5.638,078,61

(*) La compilazione della colonna può essere rinviata, dopo l'approvazione della delibera di variazione di bilancio, a cura del responsabile finanziario.

COMUNICATO REDAZIONALE

Si comunica che con Legge regionale 6 luglio 2009, n. 7 (pubblicata nel BUR n. 117 del 7 luglio 2009) il Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna, dal 1 gennaio 2010, è redatto esclusivamente in forma digitale e consultabile on line. La Regione Emilia-Romagna garantisce l'accesso libero e gratuito a tutti i cittadini interessati tramite il proprio sito **<http://bur.regione.emilia-romagna.it>**

La consultazione gratuita del BURERT dal 1 gennaio 2010 è garantita anche presso gli Uffici Relazioni con il Pubblico e le Biblioteche della Regione e degli Enti Locali.

Presso i Comuni della Regione è inoltre disponibile in visione gratuita almeno una copia stampata dell'ultimo numero. È sempre possibile richiedere alla Redazione del BURERT l'invio a mezzo posta di una copia della pubblicazione dietro apposito pagamento in contrassegno.